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Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

12.07. 2025 година 
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ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука  за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. 
“4” дел од блок 13 дел од плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, 
ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” Општина Свети Николе 
бр. 0801 – 1153  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 
2025 година.  

 
Бр.0901- 1191                                                                   Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                         Градоначалник, 
 Свети Николе                                                         Дејан Владев с.р. 
 
 
 Врз основа член 22, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) и член 39, став 1 од Законот  за просторно и урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)  
и член 95 од Законот  за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 101/25), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07. 2025   година донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 
за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. “4” дел од блок 13 дел 

од плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти 
Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” Општина Свети Николе 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДОНЕСУВА  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. “4” дел 
од блок 13 дел од плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, 
ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” Општина Свети 
Николе,   за  плански период 2019-2024 год, површина на опфат 2.09 ха, изработен од Друштво 
за урбанистички планови и инженеринг УРБАН ГИС ДОО Куманово со тех бр. У-26/19 од 
јануари 2025 год. 

Член 2 
 Границата на опфатот е дефинирана со осовините на планираните улици, односно : 

• на север граница е по осовина на ул.”23-ти Октомври”; 
• на југ по осовина на регулирано речно корито на река ”Горобинска река”; 
• на исток по осовина на ул.”Васка Циклева”; 
• на запад по осовина на ул. ”Плоштад Илинден”; 
 

Член 3 
 Опфатот на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. “4” дел од блок 13 дел од 
плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти 
Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” Општина Свети Николе ги 
содржи следните намени: 



А1 - домување во станбени куќи 
А2 - домување во станбени згради 
Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – големи трговски единици 
Б3 – големи угостителски единици 
В4 – државни институции 
Е2 – комунална супраструктура – трафостаница (постоечка во објект) 
 

Член 4 
                 Составен дел на оваа Одлука се: 

- Текстуален и графички дел од  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. “4” дел 
од блок 13 дел од плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад 
Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” 
Општина Свети Николе,   за  плански период 2019-2024 год, површина на опфат 2.09 
ха, изработен од Друштво за урбанистички планови и инженеринг УРБАН ГИС ДОО 
Куманово со тех бр. У-26/19 од јануари 2025 год. 

- СОГЛАСНОСТ од  Министерството за транспорт и врски бр.21-1584/4 од 05 јуни 2025 год. 
- Извештај од јавна презентација и јавна анкета бр.1002-264/10-12 од 30.11.2020 и 

Извештај од  повторна јавна презентација и јавна анкета бр.1002-264/22 од 15.07. 2022 год.  

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Свети Николе. 
 

Бр. 0801- 1153 
12.07.2025 
Свети Николе 

Совет на општина Свети Николе 
Претседател, 

Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови 
на подрачјето на Општина Свети Николе за 2025 година бр. 0801 – 1154  што Советот на Општина Свети 
Николе ја   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/2                                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 101/25), и член 36 
точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07.2025 год., донесе:  

 
О Д Л У К А 

за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Свети Николе за 2025 година 

 
Член 1 

Советот на Општина Свети Николе донесе Одлука за дополнување на Годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на Општина Свети Николе за 2025 година бр. 
0801 - 962 од 26.12.2024 год. со следниве урбанистички планови и плански документациии: 

 



 
Урбанистички проекти  

ред. 
бр. 

Наслов на урбанистички план површина 

1 

Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за 
формирање на градежна парцела 6.1, со намена Г2 - Лесна 
преработувачка и помалку зага Урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени за формирање на градежна парцела 6.1, со намена 
Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија во Блок 6 
во ГУП на град Свети Николе, (одлука Бр. 0801-765 ОД 06.04.2020 
година), на дел од КП 9395/1, КП 9395/2, КП 9395/3, КП 9395/4, КП 
9396/1, КП 9396/2, КП 9396/3 и КП 9397, КО Свети Николе, Општина 
Свети Николе дувачка индустрија во Блок 6 во ГУП на град Свети 
Николе, (одлука Бр. 0801-765 ОД 06.04.2020 година), на дел од КП 
9395/1, КП 9395/2, КП 9395/3, КП 9395/4, КП 9396/1, КП 9396/2, 
КП 9396/3 и КП 9397, КО Свети Николе, Општина Свети Николе 

 1861 m2 

 
Член 2 

Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина 
Свети Николе. 

Бр. 0801- 1154 
12 .07.2025  година 
Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател, 

 
Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
             За објавување на Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој и 
обезбедување на финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Гоце Делчев “ Свети Николе за 
учебната 2025/2026 година бр. 0801 – 1155  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе на 
седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/3                                                              Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и („Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член 8 
став 1 точка 21 од Статутот на општина Свети Николе („Службен гласник“ бр.3/21), а во врска 
со член 40 од Законот за основно образование („Службен весник на РСМ“ бр. 
161/2019,229/20,3/25 и 74/25), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  
12.07.       .2025 година донесе 

 
 
 

    О Д Л У К А  
за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 
финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Гоце Делчев “ Свети Николе за 

учебната 2025/2026 година  
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Гоце Делчев“ Свети 
Николе за организирање на продолжен престој за ученици во групи и тоа, од прво до петто 
одделение со ученици од исто одделение или од прво до трето и од четврто и петто одделение 
со ученици од различни одделенија за учебната 2025/2026 година. 



 
Член 2 

 
Советот на Општина Свети Николе дава согласност за обезбедување на финансиски 

средства од Буџетот на Општината како месечен надомест за ангажирање на 1 лице со полно 
работно време, со 40 работни часа неделно.  

Советот на општина Свети Николе согласноста ја дава врз основа на Согласност 
добиена од МОН за организирање на продолжен престој со арх.бр.12-9056/2 од 05.09.2023 
година. 
 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Свети Николе. 
 
                                             
Бр. 0801 - 1155                                      Совет на Општина Свети Николе             
12.07.  2025 година                                                  Претседател,        
Свети Николе                       Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој и 
обезбедување на финасиски средства за ангажирање на лицa во ООУ „Свети Кирил и Методиј“ Свети 
Николе за учебната 2025/2026 година бр. 0801 – 1156  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе 
на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  

 
Бр.0901- 1191/4                                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и („Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член  8 
став 1 точка 21 од Статутот на општина Свети Николе („Службен гласник“ бр.3/21), а во врска 
со член 40 од Законот за основно образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/2019, 229/20, 
3/25 и 74/25), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  12.07. 2025 
година донесе 
 

 
О Д Л У К А  

за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 
финасиски средства за ангажирање на лицa во ООУ „Свети Кирил и Методиј“ Свети 

Николе за учебната 2025/2026 година  
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Свети Кирил и Методиј“ 
Свети Николе за организирање на продолжен престој за ученици во групи и тоа, од прво до 
петто одделение со ученици од исто одделение или од прво до трето и од четврто и петто 
одделение со ученици од различни одделенија за учебната 2025/2026 година. 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за обезбедување на финансиски 
средства од Буџетот на Општината како месечен надомест за ангажирање на 2 лица со 
скратено работно време, по 20 работни часа неделно.  



Советот на општина Свети Николе согласноста ја дава врз основа на Согласност 
добиена од МОН за организирање на продолжен престој со арх.бр.12-9056/2 од 05.09.2023 
година. 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Свети Николе. 
 
 
                                             
Бр. 0801 - 1156                                         Совет на Општина Свети Николе             
 12.07.  2025 година                                                        Претседател,        
Свети Николе                           Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука  за одобрување на финансиски средства за учество на општина Свети 
Николе во реализација на проектот  „Ресурсен центар/Дневна соба – инклузивен дневен центар за деца 
Свети Николе“ во општина Свети Николебр. 0801 – 1157  што Советот на Општина Свети Николе ја   
донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/5                                                           Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 12.07.2025 година донесе 
 

Одлука  
за одобрување на финансиски средства за учество на општина Свети Николе во 

реализација на проектот „Ресурсен центар/Дневна соба– инклузивен дневен центар за 
деца Свети Николе“ во општина  

Свети Николе 
 
 

Член  1 
 Општина Свети Николе ќе учествува во реализација на проектот „Ресурсен 
центар/Дневна соба– инклузивен дневен центар за деца Свети Николе“ во општина 
Свети Николе  со финансиско учество во износ од 3.000.000,00 МКД. 

 
Член  2 

 
Средствата од член 1 на оваа одлука од буџетот на општина Свети Николе за 

2026 година ќе се уплатат на посебна сметка  на Програмата за развој на 
Обединетитенации (во натамошниот текст „УНДП“), помошен орган на Обединетите 
нации,меѓународна организација основана со меѓународен договор, претставена 
однеговиот постојан претставник, со канцеларии при УНДП Скопје, за реализација на 
Проектот „Ресурсен центар/Дневна соба– инклузивен дневен центар за деца 
СветиНиколе“ во општина СветиНиколе. 

 
 

 



Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Свети Николе“. 
   
 
Бр. 0801 - 1157 Претседател, 

на советот на Општина Свети Николе 
 
12.07.2025 година 
Свети Николе 

 
Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за давање на субвенции на ЈКП ,,Комуналец,, – Свети Николе за 2025 
година бр. 0801 – 1158  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе на седницата одржана на ден 
12.07. 2025 година.  
 
Бр.0901- 1191/6                                                             Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24)Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За давање на субвенции на ЈКП ,,Комуналец,, – Свети Николе за 2025 година 

 

Член 1 

        Со оваа одлука  Советот на Општина Свети Николе дава согласност да се дадат  субвенции во износ 
од 1.500.000, 00 (еден милион и петстотини илјади денари) денари на ЈКП Комуналец – Свети Николе 

Член 2 

           Средствата од член 1 од оваа одлука се наменети како финансиска подршка на ЈКП Комуналец – 
Свети Николе за плаќање на дел од долгот кон ЈП ХС Злетовица Пробиштип за испорачана сирова вода 
за потребите на филтер станицата 

Член 3 

         Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на Општина Свети Николе за 2025 година во 
Програма  Ј10-Снабдување со вода,ставка 461,потставка 461.130 (субвенции за јавни комунални 
претпријатија) 

Член 4 

        Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Свети Николе. 

  



Бр. 0801 - 1158                                                                      Претседател 

12.07. 2025 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                   Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за давање на субвенции на ЈП ,,Погребални Услуги,,  – Свети Николе за 
2025 година бр. 0801 – 1159  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе на седницата одржана на 
ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/7                                                            Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24)Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За давање на субвенции на ЈП Погребални Услуги  – Свети Николе за 2025 година 

Член 1 

        Со оваа одлука  Советот на Општина Свети Николе дава согласност да се дадат  субвенции во износ 
од 500.000, 00 (петстотини илјади  денари) денари на ЈП Погребални Услуги  – Свети Николе 

Член 2 

           Средствата од член 1 од оваа одлука се наменети како финансиска подршка на ЈП Погребални 
Услуги  – Свети Николе за реконструкција и тековно одржување на градските гробишта,вклучувајки го и 
делот со новата парцела  и тоа за набавка на материјали за бетонирање,изработка на ограда,изработка 
на одводен канал,изработки на патеки и др 

Член 3 

         Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на Општина Свети Николе за 2025 година во 
Програма  Ј10-Снабдување со вода,ставка 461,потставка 461.130 (субвенции за јавни комунални 
претпријатија). 

Член 4 

        Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,, Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр. 0801 - 1159                                                           Претседател, 

12.07. година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                          Валерија Ивановска с.р. 

 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за 
учениците во основните училишта на територијата на општина Свети Николе за учебната 2025/2026 год 
бр. 0801 – 1160  што Советот на Општина Свети Николе ја   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 
2025 година.  

 
Бр.0901- 1191/8                                                          Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 

 
 

               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24),  член 22-б од Законот за превоз во патниот сообракај („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 
120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 
64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 67/22, 
170/24, 3/25, 17/25 и 101/25) и член 73 ст.5 од Законот за основно образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  12.07. 2025 година донесе 

 
 

ОДЛУКА  
за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за учениците во основните 

училишта на територијата на општина Свети Николе за учебната 2025/2026 год 
 
 

Член 1 
 

Bисината на бесплатниот превоз на учениците од чл.73 ст.1 и 2 од Законот за основно 
образование се утврдува во следните износи по релации: 

 
 
За ООУ “Свети Кирил и Методиј” Свети Николе:  
 
1.-с.Стањевци-с.Долно Гуганци, с.Долно Гуганци-Свети Николе и обратно                                                         

-----------------  600 ден по ученик 
2.с.Амзабегово –Свети Николе и обратно ----------300 ден по ученик 
3.с.Кнежје –Свети Николе  и обратно       -----------150 ден по ученик 
4.Свети Николе-Свети Николе  и обратно ---------  80 ден по ученик                  
 
 
За ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе : 
 
1.с.Црнилиште-Свети Николе и обратно   ----------180 ден по ученик 
2.с.Кадрифаково –Свети Николе  и обратно -------400 ден по ученик 
3.с.Амзабегово –Свети Николе  и обратно ---------200 ден по ученик 
4.с.Сопот-с.Горобинци и обратно            -------------300 ден по ученик 
5.с.Ранченци -Свети Николе и обратно   ----------  350 ден по ученик 
 
 
За ООУ “Даме Груев” с.Ерџелија Свети Николе : 
 
1.с.Амзабегово-с.Ерџелија  и обратно   ----------  170 ден по ученик 
2.с.Мустафино  –с.Ерџелија и обратно   ---------   180 ден по ученик 
3.с.Кадрифаково –с.Ерџелија и обратно ------------220 ден по ученик 
4.с.Пеширово –с.Ерџелија и обратно     ------------ 200 ден по ученик 



 
 
Право на бесплатен превоз имаат лицата на кои местото на живеење е оддалечено  

најмалку два километри од најблиското основно училиште и на лицата со попреченост и лицата 
за нивна придружба без оглед на оддалеченоста и пристапноста на нивното место на живеење 
до основното училиште. 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 
 
Бр. 0801 - 1160                                    Совет на Општина Свети Николе             
12.07.  2025 година                                                  Претседател,        
Свети Николе                       Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Решение за разрешување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот 
Одбор на ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе бр. 0801 – 1161  што Советот на Општина Свети Николе го   
донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/9                                                          Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 106  од Закон за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25)и 

Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден  12.07. 2025 година   донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на 
ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе  

1. Од претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ 
“Гоце Делчев” Свети Николе se разрешува: 

- Ленче Стојчева 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Бр. 0801 - 1161                                                                          Претседател, 

12.07. 2025 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                          Валерија Ивановска с.р. 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Решение за именување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот 
Одбор на  ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе бр. 0801 – 1162 што Советот на Општина Свети Николе го   
донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/10                                               Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                             Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 

Врз основа на член 106  од Закон за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 74/25)и 
Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година   донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на  

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе  

 

1. За претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ “Гоце 
Делчев” Свети Николе se именува: 

 Даниел Стојчевски 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Бр.  0801 - 1162                                                                               Претседател, 

12.07. 2025 година                                на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                   Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Одлука  za  usvojuvawe na измена и дополнување на  Годишен план за  
вработување na OOU ,,Dame Gruev ,,s. Erxelija za 2025  godina  бр. 0801 – 1163 што Советот на 
Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 
 



 Бр.0901- 1191/11                                                    Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
                            
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 12. 07. 
2025  godina donese 
 

O D L U K A  
za  usvojuvawe na измена и дополнување на  Годишен план за  вработување na OOU ,,Dame 

Gruev ,,s. Erxelija za 2025  godina 
 

1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ЈА USVOI измената и дополнувањето  на  Годишниот 
план за вработување  na  OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija za 2025 godina na sednicata odr`ana na 
den 12.07. 2025 godina. 
 

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br. 0801 -1163                                                                                    Pretsedatel, 
12. 07. 2025  godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                      Валерија Ивановска с.р. 
 
                   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Одлука  za  usvojuvawe na Годишен план за  вработување na OOU ,,Dame 
Gruev ,,s. Erxelija za 2026  godina  бр. 0801 – 1164 што Советот на Општина Свети Николе го   донесе 
на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/12                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 12. 07. 
2025  godina donese 
 

O D L U K A  
za  usvojuvawe na Годишен план за  вработување na OOU ,,Dame Gruev ,,s. Erxelija za 

2026  godina 
 

1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ГО USVOI Годишниот план за вработување  na  
OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija za 2026 godina na sednicata odr`ana na den 12.07. 2025 godina. 
 

2. Ovaa Odluka vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br. 0801 -1164                                                                                    Pretsedatel, 
12. 07. 2025  godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                            Валерија Ивановска с.р. 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Заклучок za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU  
,,Даме Груев,, с.Ерџелија, Свети Николе за u~ebnata 2024/2025 godina бр. 0801 – 1165 што Советот на 
Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/13                                                     Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 
sednicata odr`ana na den 12.07.2025 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na 

 OOU  ,,Даме Груев,, с.Ерџелија, Свети Николе за u~ebnata 2024/2025 godina 
 

1. Se usvojuva   Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU ,,Даме Груев,, с. 
Ерџелија, Свети Николе  за u~ebnata 2024/2025 godina. 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 1165                                                                     Pretsedatel, 
12.07. 2025 godina                          na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole          Валерија Ивановска с.р. 
         
             
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Заклучок za  usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na  OOU  
,,Sveti Kiril i Metodij,, Sveti Nikole vo u~ebnata 2024/2025 godina бр. 0801 – 1166 што Советот 
на Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/14                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 
sednicata odr`ana na den 12.07. 2025 godina donese 
 
 



Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabotata na 

 OOU  ,,Sveti Kiril i Metodij,, Sveti Nikole vo u~ebnata 2024/2025 godina 
 

1. Se usvojuva   Godi{niot izve{taj za rabotata na OOU ,,Sveti Kiril i 
Metodij,,Sveti Nikole vo u~ebnata 2024/2025 godina. 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 1166                                                              Pretsedatel, 
12. 07.  2025 godina                              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole          Valerija Ivanovska с.р. 
       
                          
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Извештај за реализација на Општина Свети Николе за вториот квартал за 
2025година бр. 0801 – 1167 што Советот на Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на 
ден 12.07. 2025 година.  

 
Бр.0901- 1191/15                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Градоначалник на Општина Свети Николе 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 

e-mail: info@svetinikole.gov.mk 

www.svetinikole.gov.mk 
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Општина  Свети Николе  во текот на вториот квартал  од 01.01.2025 до 
30.06.2025 година има реализација  на приходите на  Буџетот  на Општина Свети 
Николе во вкупен износ од  281.423.542,00  денари  или  изразено во процент изнесува 
51,6%, споредено план со реализација.  

Основниот буџет на Општина Свети Николе за втор квартал има реализација  на 
приходите од 142.747.646,00 денари или изразено во проценти изнесува 63%. Со 
анализата која е направена во одделението за буџет и буџетска координација 
констатирано е дека општината континуирано врши  исплата на обврските кон 
коминтентите и се обидува да оствари  максимално прибирање на приходите со што 
би се овозможило поголема финансиска сигурност. Според  вкупните приходи 
општинскиот основен буџет има реализација во приходниот дел во вкупен износ од  
154.509.905,00 денари со пренесениот вишок на приходи од предходни години, а од 
истите реализација на расходите во вкупен износ од  88.030.821,00 , и салдото на 
30.06.2025 година  е во износ од 66.479.084,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси  има потрошено 28.257.111,00, а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира се воведува 
максимална финансиска  контрола и  дисциплина  во делот на исплатата на основниот 
буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план  за овој втор квартал од 2025 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати  и надоместоци на вработените во локалната самоуправа се 
потрошени 32% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е 45% 

• Трошоци од постојана резерва потрошени се 200.000,00 денари или 50% од 
предвидените- донација по одлука на совет за  семејствата на жртвите во  
пожарот во дискотеката во Кочани. 

• За непредвидени трошоци  од тековната резерва потрошени се  609.134 денари 
и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,7% или споредено 
план/реализација 53,43%.  

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по одлуки донесени од советот на општината по барања на лица за 
лекување, 

2. Исплата на ваучер по повод празникот Богојавление за лицето кое го фаќа 
крстот. 

3. Исплати за набавка на парфеми за вработените по повод „8-ми Март“ и за 
делегациите од КУД и збратимени општини присутни на „Тодорица 2025“ 
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4. Исплати за набавки на парфеми за вработените на трета смена за Нова 
Година  на територијата на Општина Свети Николе  

 

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и 
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено 
трошок кој изразен во процент изнесува 0,10% од вкупните трошоци или во 
денари изразено изнесува 93.061,00 денари, а  соодносот реализација/план е 
9,6% 

Во овие трошоци влегуваат: 

1. Исплатите по патните сметки за патарини и дневници на вработени за 
службени патувања. 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и 
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени 
се 40% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува 5.996.136 
денари, а во однос на вкупните трошоци е 6,8%. 

конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

5.996.136 

421110 Електрична енергија 3.587.503 

421120 Водовод и канализација 765.653 

421190 Други комунални такси 45.500 

421240 Течни горива 374.332 

421310 Пошта 185.334 

421320 Телефон и телефакс 422.222 

421390 Други трошоци за комуникација 6.900 

421410 Горива и масла 264.601 

421420 Регистација на моторни возила 43.791 

421430 Транспорт на стоки 0 

421440 Транспорт на луѓе-исплати за 
јавниот превоз  

300.300 
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• За материјали  и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното 
осветлување,  како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во 
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за 
овие трошоци изнесува 1.667.682 или 20% од планираните трошоци, во однос 
на вкупните трошоци реализирано  е 2 % 

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 1.667.682 

423110 Канцелариски материјали 240.755 

423120 Списанија,весници и др.изданија 35.822 

423320 Обувки 0 

423410 Прехрамбени продукти и 
пијалоци(Во овие трошоци 
влегуваат набавени производи за 
потребите на градоначалникот) 

52.454 

423710 Средства за одржување на хигиена 37.021 

423720 Материјали за разни поправки 0 

423810 Ситен инвентар 31.338 

423910 Други материјали за специјална 
намена(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите за уличното 
јавно одржување од страна на 
ЈКП Комуналец во износ од 
453.013 денари  , набавка на 
песок покрај пешачка патека во 
Градски парк,набавка на магнети 
од ОУ Народен музеј за гости на 
Тодорица 2025,набавка на 
дендроматеријали и саден 
материјал) 

1.267.357 

423990 Други материјали 2.935 
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За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни 
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината 
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од 
2.562.075 денари или во проценти 27,6% од планираното, во однос на вкупните 
трошоци реализирано е 2,9% 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 2.562.075 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

100.299 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

0 

424210 Одржување на згради 0 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

29.750 

424320 Одржување на автопати,улици и 
патишта(зимско одржување) 

22.420 

424390 Одржување на други градби 0 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска 
опрема(одржување на системот 
во даночно) 

281.509 

424440 Поправки и одржување на друга 
опрема 

11.033 

424510 Одржување на зелени површини 
околу згради(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 
со ЈКП Комуналец за одржување 
на зелени површини околу 
згради) 

938.274 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини(Во овие трошоци 
влегуваат исплатите по договор 
со ЈКП Комуналец за одржување 
на  други зелени површини) 

1.178.790 
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• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено 
определени услуги  кон општината, надомест за експропријација , исплата на 
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за 
копирање и печатење има реализирано 1.989.805,00 денари или 2,26% од 
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано  е 13,68%  

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.989.805 

425220 Банкарска провизија 4.600 

425250 Осигурување на недвижности и права 0 

425260 Осигурување на моторни возила 47.661 

425290 Други финансиски услуги(плаќање за завршни 
сметки до Централен регистер) 

152.150 

425310 Правни услуги 7.350 

425320 Судски вештачења 0 

425360 Плаќање на судска такса 10.514 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425490 Други здравствени услуги 0 

425530 Уништување на штетни животни 220.188 

425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 47.682 

425760 Превозни услуги во образованието (превоз на 
ученици во СОУ Кочо Рацин) 

0 

425920 Услуги за копирање,печатење и издавање 125.726 

425930 Научно истражување 118.968 

425970 Консултански услуги 190.153 

425980 Надзор над одржување на градби 104.879 

425990 Други договорни услуги(исплати на лица кои 
имаат извршено повремени работи за потребите 
на општината 286.332, исплата на лица по проект 
за општокорисна работа(палијативна служба) 
103.174 ден ,персонален данок по основ на истите 
исплати) 

959.934 
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• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и 
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници 
има реализирано средства во износ од  1.762.127,00 денари или 41% од 
планираните средства , а во однос на вкупните расходи 2% 

конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 1.762.127 

426120 Чланарини во домашни 
организации 

76.600 

426210 Расходи за 
репрезентација(новогодишен 
коктел за вработени,гости од 
збратимени општини,делегација 
од Собрание на РСМ, гости по 
повод празникот„Тодорова 
сабота“ ) 

402.705 

426310 Семинари и конференции 102.744 

426410 Објавување на огласи 445.701 

426990 Други оперативни расходи(од 
оваа ставка исплатени се 
средства за аудио и визуелни 
услуги, исплата за претплата на ЈП 
Службен весник,плаќање 
,Агенција за катастар,набавка на 
чадори,поправка и полнење на 
ПП апарати) 

734.377 

 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата 
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се 
895.031,00 или во однос со вкупните расходи 1%. 

• На ставката за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 1.149.626,00 
денари или во однос на планираните 38,32%, а споредено со вкупните расходи 
од овој квартал изнесува 1,3% 

• На ставките кои се однесуваат за исплатата  на невладини организации, 
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации 
од невладин сектор  има остварување во овој втор квартал од годината во 
износ од  3.750.000,00 денари или изразено во проценти споредено со 
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планираните расходи изнесува 76,45 %, а во однос на вкупните расходи е 
4,26%. 

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

3.750.000 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации 

810.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 2.940.000 

 

• За  разни трансфери има исплатено 823.950,00 денари и процентот на 
реализација во однос планирано-реализирано изнесува 4,33 %, а во однос на 
вкупните расходи е 1%  

конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 823.950 

464910 Плаќање по судски решенија 45.288 

464940 Трансфери за пензионирање 171.598 

464990 Други трансфери(во овие исплати 
влегуваат исплата за авторски права 
на авторска агенција за 
организираникултурни 
манифестации по повод Тодорица  
2025 година 139.946 , Спонзорство за 
Новогодишна лотарија на 
м.з.Црнилииште и 
Горобинци,исплата за смртен случај 
на вработени(татко),исплата по 
решение за награди по повод „Свети 
Никола“,доплата за јубилејни 
награди,исплата по решенија за 
месни заедници) 

607.064 

 

• Исплата по извршни исправи се однесува за исплата по судски решенија и 
износот изнесува 88.317 денари или 0,10% од вкупните расходи или 
реализација план 16% 

 

 8 



• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош,  
награда за новороденчиња и исплата на самохрани родители изнесува  715.600 
денари или 0,8% од вкупните расходи или споредбено план реализација 36% 

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од 
4.770.803 денари или 50% од планираните расходи 

• Од контото 482-  изградба и реконструкција  на патишта улици и автопати  има 
реализација во износ од 32.401.351 или процентуално изнесува 37% во однос 
на вкупните расходи додека  споредбено план реализација е 51.12% 

 

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 32.401.351 

482120 Изградба на улици,патишта и автопати 3.094.721 

482130 Реконструкција на ул.патишта и автопати( 24.809.591 

482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 600.540 

482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 34.319 

482910 Подготвување проекти,вклуч,дизајн на др.објекти 2.355.000 

482920 Изградба на др.објекти 1.164.415 

482930 Реконструкција на др.објекти 342.765 

482940 Надзор за изградба 0 

   

 

 

       Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на  
општина Свети Николе за вториот квартал за 2025 година.  

Во делот за наменските дотации мора да се каже дека се реализирани  во износ од  
129.186.465,00 денари или изразено во проценти 47% споредбено план- реализација. 
Динамиката на реализација е во очекувани рамки. Мораме да напоменеме дека и оваа 
година средствата во областа на културата не се доволни за сервисирање на 
оперативните трошоци и истите се покривани од Буџетот на Општина Свети Николе . 
Останатите буџетски корисници во областа  на социјална заштита и образование ги 
сервисираа своите обврски кон доверителите.Сите буџетските корисници работат  
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економично и рентабилно се со цел да  не се  создаваат непотреби трошоци. 
Ефикасноста , ефективноста и економичноста кај сите буџетски корисници е на високо 
ниво. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација во износ од 
5.567.284 денари  процентот  споредбено планирано –остварено изнесува 28,53 %. 
Динамиката на активностите кои се спроведуваат во делот на самофинансирачките 
активности се на задоволувачко ниво  и се на  очекуваното ниво на реализација 
споредено со претходната година . 

 

 

1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 
2025 и реализираните заклучно со 30.06.2025 година 

 

1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

Планирани  расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2025 

реализирани 
расходи 2025 

план/реализација 
2025 год 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

308.236.532 

146.146.923 47,41 

Резерви и 
недефинирани расходи 

1.540.000 

809.134 
52,54 

Стоки и услуги 111.039.349 31.888.612 28,72 
Субвенции и Трансфери 33.538.817 5.775.987 17,22 
Каматни плаќања 3.000.000 1.149.626 38,32 
Отплата на главница 9.550.000 4.770.803 49,96 
Социјални бенифиции 1.990.000 715.600 35,96 
Капитални расходи 76.402.785 32.757.776 42,88 
 Вкупно планирани 
расходи   545.297.483 224.014.461 41,08 
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1.2. Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2025 година 
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1.3. Сликовит приказ на планирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2025 
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1.4. Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2025 заклучно со 30.06.2025 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи  на Општина Свети Николе 
за 2025 и реализација заклучно со 30.06.2025 година 

 

 

 

Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2025 

реализирани 
приходи 

2025 

план/реализација  
со 30.06.2025 

Даночни приходи 52.183.568 36.238.468 69 

Неданочни приходи 20.300.000 19.049.118 94 

Капитални приходи 53.600.000 36.261.275 68 

Трансфери  100.942.621 51.198.785 51 

Наменски дотации 
(блок) 

274.631.503 129.186.465 47 

Приходи од 
самофинан.активности  

19.514.997 5.567.284 29 

Донации 24.124.794 3.922.147 16 

Вкупно планирани 
приходи   

545.297.483 281.423.542 52 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 

 

 

2.2. Сликовит приказ на предвидени приходи соодветно по зафатнината која ја имаат 
реализацијата наспроти план  за  Буџетот за 2025година 
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2.3. Сликовит приказ на  вкупен предвиден Буџет за 2025 година по приходни конта   

 

 

 

2.4.  Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2025 година по приходни конта   
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Според  погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе   по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата  за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и  предвидено за 2025година. 

 

 

Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет  во вториот 
квартал за 2025 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 

 
Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 

 
6.920.000 4.665.045 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

1.300.000 1.116.088 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 5.000.000 3.339.053 

711114 
 

Данок од плати кои физичко 
лице ги остварува од 

странство 

0 0 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности  
20.000 1.734 

711139 Данок на доход на приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 

600.000 208.170 
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нето приход 
 
 

   

713 
 

Danoci na imot 
 

15.239.549 13.843.657 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

3.500.000 3.950.220 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

3.000.000 2.495.258 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

1.500.000 478.739 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

7.239.549 6.919.440 

717 
 

Danoci na 
specifi~ni uslugi 

 
29.254.019 17.676.668 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 3.840 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

3.000.000 1.806.500 

717115 Комунална такса за 
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

1.500.000 835.024 

717116 Комунална такса за 
користење и одржување на 
јавно осветлување 

15.000.000 8.817.397 

717129 Други комунални такси 0  

717131 Комунални такси за 
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

1.000.000 589.832 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

 3.000 

717134 Комунална такса за 
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

0 0 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

50.000 0 

717136 Комунална такса за 
користење на просторот за 
паркирање на моторни 
возила 

50.000 7.690 

717137 Надомест за уредување на 
градежно земјиште 

8.144.019 5.344.781 

717138 Надомест од комунални 
дејности 

500.000 268.604 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

770.000 53.098 

718117 Надомест за добивање на 
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб на 

70.000 0 
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отворен простор 
718127 Надомест кој го плаќаат 

операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

150.000 53.098 

718134 Надомест за управување со 
отпад на општината 

50.000  

718140 Надомест за одржување на 
јавна чистота 

500.000  

722 
 

Taksi i nadomestoci 
 

800.000 412.392 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

0 

6.566 

722315 Администативни такси кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

800.000 
405.826 

722316 Други локални такси   

723 
 

Administrativni 
taksi i nadomestoci 
 

1.000.000 
527.765 

723116 Надомест за оброци во 
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

 0 

723914 Приходи од закупнина на 
општински имот 

1.000.000 527.765 

724 Други владини услуги 0 0 

724125 Приходи од тендери 0 0 

725 
 

Drugi nedano~ni 
prihodi 
 

18.500.000 18.108.961 

725939 Останати неданочни приходи 18.000.000 17.806.227 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000  
302.734 

741 
 

Transferi od drugi 
nivoa na vlast  
 

100.942.621 62.961.044 

741113 Трансфери од буџетите на 
фондовите 

3.293.294 1.606.970 

741114 Пренесен вишок на приходи 
од предходна година 

11.762.259 11.762.259 

741115 Донации на општината, од 
Приходи од ддв 

45.898.066 22.756.368 

741211 Капитални трансфери од 
други нивоа на власт 

39.989.002 26.835.447 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

53.600.000 36.261.275 

733111 Приходи од продажба на 
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

33.000.000 32.513.703 
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733115 Приходи од закуп на 
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

20.000.000 3.616.902 

733119 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0  

733120 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0  

733131 Приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

100.000 32.555 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

0 0 

733144 Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

500.000 98.115 

 Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2025 

227.026.189 154.509.905 

 

Во делот на реализација на приходите има разлика кај конто 741 помеѓу табеларниот приказ и 
реалниот приказ во К1 извештајот за износ од 11.762.259 денари.Разликата се јавува од 
причина што во К1 табеларниот приказ искажуваме само реално приходи кои се убрани до 
30.06.2025 година додека во извештајот го искажуваме колку е пренесениот вишок од 
минатата година, а тоа е износ од 11.762.259 денари . Ова покажува дека Општина Свети 
Николе во периодот од 01.01.2025 година до 30.06.2025 година сите обврски ги подмирила од 
приходите собрани во текот на овој период  и немала потреба да користи од  пренесениот 
вишок 79.650.924+63.096.722=142.747.646(приходот искажан во образец К1) . 

 

     Совет на Општина Свети Николе 
               

Бр.0801-1167                              Претседател  
12.07.2025                                                                                           _________________________ 

Свети Николе                          Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Квартален Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за втор квартал од 01.01.2025 година до 30.06. 2025 година бр. 0801 
– 1168 што Советот на Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 
година.  
 
 Бр.0901- 1191/16                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina SVETI NIKOLE za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 
 

Op[tina : 

 
 
SVETI NIKOLE 

 

od    01.01.2025 
 

do    30.06.2025   godina 

Izve[taen period : od     01.01.2025 do     30.06.2025   godina 

Datum na podnesuvawe: 15.07.2025 
 
  

Buxet Samofinansir. 
aktivnosti 

 
Dotacii 

 
Donacii 

 
Krediti 

 
VKUPNO 

 

 
Ostanuva za 

realizac.  
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                        133.437.187     79.650.924     19.514.997       5.567.284   274.631.503   129.186.465     24.124.794       3.922.147                     0                     0   451.708.481   218.326.820   233.381.661 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                        159.149.220     55.330.458     19.189.997       5.509.871   270.802.390   126.494.209     19.753.091       3.922.147                     0                     0   468.894.698   191.256.685   277.638.013 
 

KAPITALEN BILANS : 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                        93.589.002     63.096.722                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     93.589.002     63.096.722     30.492.280 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                        67.876.969     32.700.363          325.000            57.413       3.829.113                     0       4.371.703                     0                     0                     0     76.402.785     32.757.776     43.645.009 
 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :                          133.437.187     79.650.924     19.514.997       5.567.284   274.631.503   129.186.465     24.124.794       3.922.147                     0                     0   451.708.481   218.326.820   233.381.661 
 

71  DANO^NI PRIHODI                                                                    52.183.568     36.238.468                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     52.183.568     36.238.468     15.945.100 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki                6.920.000       4.665.045                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0       6.920.000       4.665.045       2.254.955 
713 Danoci na imot                                                                             15.239.549     13.843.657                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     15.239.549     13.843.657       1.395.892 
717 Danoci na specifi~ni uslugi                                                    29.254.019     17.676.668                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     29.254.019     17.676.668     11.577.351 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost              770.000            53.098                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          770.000            53.098          716.902 

72  NEDANO^NI PRIHODI                                                               20.300.000     19.049.118     19.514.997       4.440.129                     0              1.219                     0                     0                     0                     0     39.814.997     23.490.466     16.324.531 
722 Globi, sudski i administrativni taksi                                        800.000          412.392                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0          800.000          412.392          387.608 
723 Taksi i nadomestoci                                                                     1.000.000          527.765     19.244.997       4.377.535                     0                     0                     0                     0                     0                     0     20.244.997       4.905.300     15.339.697 
724 Drugi vladini uslugi                                                                                  0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0 
725 Drugi nedano~ni prihodi                                                            18.500.000     18.108.961          270.000            62.594                     0              1.219                     0                     0                     0                     0     18.770.000     18.172.774          597.226 

74  TRANSFERI I DONACII                                                            60.953.619     24.363.338                     0       1.127.155   274.631.503   129.185.246     24.124.794       3.922.147                     0                     0   359.709.916   158.597.886   201.112.030 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                          60.953.619     24.363.338                     0       1.127.155   274.631.503   129.185.246                     0          184.472                     0                     0   335.585.122   154.860.211   180.724.911 
742 Donacii od stranstvo                                                                                 0                     0                     0                     0                     0                     0     24.124.794       3.737.675                     0                     0     24.124.794       3.737.675     20.387.119 

 
 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :                                                         93.589.002       63.096.722                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0                             0       93.589.002     63.096.722     30.492.280 
 

73    KAPITALNI PRIHODI                                                               53.600.000     36.261.275                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     53.600.000     36.261.275     17.338.725 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa                53.600.000     36.261.275                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     53.600.000     36.261.275     17.338.725 
74    TRANSFERI I DONACII                                                           39.989.002     26.835.447                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     39.989.002     26.835.447     13.153.555 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast                                            39.989.002     26.835.447                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0                     0     39.989.002     26.835.447     13.153.555 



 

  
 

Buxet 

 
 

Samofinansir. 
aktivnosti 

 
 

Dotacii 

 
 

Donacii 

 
 

Krediti 

 
 

VKUPNO 

 
 
Ostanuva za 

realizac. 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 

 
VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :                          159.149.220       55.330.458       19.189.997          5.509.871    270.802.390     126.494.209       19.753.091          3.922.147                             0                             0 468.894.698   191.256.685   277.638.013 

 
 
40   PLATI I NADOMESTOCI                                                            63.118.289  

28.257.111  
34.000  

21.109  
245.084.243  

117.868.703  
0  

0  
0  

0  
308.236.532  

146.146.923  
162.089.609 

401 Osnovni plati 40.756.665 18.803.003 4.000 2.109 173.669.849 84.804.066 0 0 0 0 214.430.514 103.609.178 110.821.336 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.256.880 7.427.248 0 0 67.433.629 33.064.637 0 0 0 0 83.690.509 40.491.885 43.198.624 
404 Nadomestoci 6.104.744 2.026.860 30.000 19.000 3.980.765 0 0 0 0 0 10.115.509 2.045.860 8.069.649 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.540.000 809.134 0 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 809.134 730.866 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 200.000 200.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.140.000 609.134 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 609.134 530.866 

42   STOKI I USLUGI 53.670.220 14.965.917 18.225.997 5.488.762 23.393.841 7.511.786 15.749.291 3.922.147 0 0 111.039.349 31.888.612 79.150.737 
420 Patni i dnevni rashodi 970.000 93.061 220.000 57.996 0 0 5.830.400 2.271.548 0 0 7.020.400 2.422.605 4.597.795 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.059.129 5.996.136 3.263.660 1.008.041 14.848.997 4.336.200 60.000 0 0 0 33.231.786 11.340.377 21.891.409 
423 Materijali i siten inventar 8.195.000 1.667.682 9.397.337 3.079.715 1.545.605 499.253 738.540 14.810 0 0 19.876.482 5.261.460 14.615.022 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.281.776 2.562.075 484.000 124.834 1.427.649 635.604 0 0 0 0 11.193.425 3.322.513 7.870.912 
425 Dogovorni uslugi 14.544.800 1.989.805 2.339.000 595.009 4.832.582 1.546.493 8.478.067 1.629.289 0 0 30.194.449 5.760.596 24.433.853 
426 Drugi tekovni rashodi 4.319.515 1.762.127 2.522.000 623.167 739.008 494.236 642.284 6.500 0 0 8.222.807 2.886.030 5.336.777 
427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 895.031 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 895.031 404.969 

45   KAMATNI PLA] AWA 3.000.000 1.149.626 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.149.626 1.850.374 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 1.149.626 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.149.626 1.850.374 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 26.280.711 4.662.267 930.000 0 2.324.306 1.113.720 4.003.800 0 0 0 33.538.817 5.775.987 27.762.830 
461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
463 Transferi do nevladini organizacii 4.720.000 3.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.720.000 3.750.000 970.000 
464 Razni transferi 19.010.711 823.950 930.000 0 2.324.306 1.113.720 4.003.800 0 0 0 26.268.817 1.937.670 24.331.147 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 88.317 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 88.317 461.683 

47   SOCIJALNI BENEFICII 1.990.000 715.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 715.600 1.274.400 
471 Socijalni nadomestoci 1.990.000 715.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 715.600 1.274.400 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 9.550.000 4.770.803 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 4.770.803 4.779.197 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 9.550.000 4.770.803 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 4.770.803 4.779.197 

 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI :                                                         67.876.969 32.700.363 325.000 57.413 3.829.113 0 4.371.703 0 0 0 76.402.785 32.757.776 43.645.009 
 

48   KAPITALNI RASHODI                                                                67.876.969  
32.700.363  

325.000  
57.413  

3.829.113  
0  

4.371.703  
0  

0  
0  

76.402.785  
32.757.776  

43.645.009 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.990.927 299.012 175.000 52.999 1.080.000 0 4.371.703 0 0 0 7.617.630 352.011 7.265.619 
482 Drugi grade`ni objekti 63.386.042 32.401.351 140.000 0 2.449.113 0 0 0 0 0 65.975.155 32.401.351 33.573.804 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.500.000 0 10.000 4.414 0 0 0 0 0 0 2.510.000 4.414 2.505.586 

 

OBRAZLO@ENIE : 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Совет на Општина Свети Николе                    
                                         0801-1168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Претседател

 12.07.2025 ___________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   В а л е р и ј а  И в а н о в с к а

                                

mailto:OBRAZLO@ENIE
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за втор квартал 
на Општина Свети Николе за 2025 година бр. 0801 – 1169 што Советот на Општина Свети Николе го   
донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
Бр.0901- 1191/17                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za VTOR kvartal

Op{tina:            SVETI NIKOLE
Kvartal:   VTOR  KVARTAL       od    01.01.2025 godina do 30.06.2025 godina
Датум на поднесување на извештајот:                                        15.07.2025

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 995.144 336.929 336.929 1.332.073 402
fevruari 295.000 323.750 323.750 618.750 403
mart 300.420 300.420 300.420 404
april 729.685 294.701 294.701 1.024.386 411
maj 119.944 287.950 287.950 407.894 412
juni 3.934.062 300.420 300.420 4.234.482 413 11.875

0 414
0 420
0 421
0 423
0 424
0 425

426 36.285
427
451
452
453
461
462
463
464
465
471
472
473
474
480 393.187
481
482 3.793.135
483
484
485
486
487
488
489
491
492
493

Total 4.234.482

0801-1169                      Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
12.07.2025                     Pretsedatel

         ____________________________

                     Valerija Ivanovska

Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena Vkupno

Nedospeani obvrsk 9.130.999 denari 
Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Квартален Извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 30.06. 2025 година бр. 0801 – 
1170 што Советот на Општина Свети Николе го   донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 
година.  

 
 
 Бр.0901- 1191/18                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1 МСИП/48 Светска Банка МКД 16.660.804 13 год. 3 год. 13.02.2025 13.02.2025 2.380.114 336.363 13.02.2025 2.380.114 336.363 13.02.2025 16.660.804 14.280.690
2 МСИП/35 Светска Банка МКД 40.641.719 10 год. 3 год. 10.03.2025 10.03.2025 2.390.689 813.263 10.03.2025 2.390.689 813.263 10.03.2025 40.641.719 38.251.030

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne)
(a, b, v, 

g,d)
Prv

Po
sl
ed
en

Prv
Posled

en
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Ka
ma
ta

na 
po~etokot 

 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

0801-1170                        Sovet na  Op{tina Sveti Nikole 
12.07.2025                 Pretsedatel

 

           Valerija Ivanovska

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
15.07.2025

( den, mesec, godina)

Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi
~nost na 
otplata*

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2025 30.06.2025

Dolg na op{tinata

Garant
iran 

kredit

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Naziv na 
kreditot i 

namena
ЗаемодавачReden 

broj
Oznaka na 

kredit

Originaln
a valuta 

Iznos

Заемо 
prima~ 
(naziv 
na JP)Originaln

a valuta 
Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Periodi
~nost na 
otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**Iznos na 

povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata na 
kamata

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

izve{tajnio
t period)

Garant
iran 

kredit

Datum na 
otplata na 

glavnina

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 
otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuva
we na 

obvrskata

slavica.dimova
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за исплата на парична помош на лицето В.П.  бр. 0801 – 1171 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/19                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24),а по 
поднесено барање од 11.04.2025 година од Васе Петрушев од Свети Николе,Советот на 
Општина Свети Николена седницата одржана на ден  12.07. 2025 година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
За исплата на парична помош 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична помош во износ од 20.000 денари 

 
 
                 Член 2 
 
 Паричната помош за понатамошно терапија лекување да се исплати на лицето Васе 
Петрушев од Свети Николесо адреса на живеење ул.Ќиќевачка бр.30 за лекување.    
   

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр.0801- 1171               Претседател 
12.07. 2025 година    на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе     Валерија Ивановска с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за исплата на парична помош на лицето Ј.Ј.  бр. 0801 – 1172 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/20                                           Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 



 
Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24),а по 
поднесено барање од 14.04.2025 година од Јелена Јованова од Свети Николе,Советот на 
Општина Свети Николена седницата одржана на ден 12.07.2025 година донесе:  

 
О Д Л У К А 

За исплата на парична помош 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична помош во износ од 30.000 денари 

 
 
                 Член 2 
 
 Паричната помош за понатамошно терапија лекување да се исплати на Јелена 
Јованова од Свети Николесо адреса на живеење ул.8-ми Септември бр.10 за лекување на 
дете.    
   

Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 

Член 4 
 

 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
  
Бр.0801- 1172                 Претседател 
12.07. 2025 година    на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                  Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за исплата на парична помош на лицето А.В.  бр. 0801 – 1173 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
Бр.0901- 1191/21                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24),а по 
поднесено барање од 20.06.2025 година од Антонела Владева од Свети Николе, Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 12.07.  2025 година донесе:  
 

 
О Д Л У К А 

За исплата на парична помош 
 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична помош во износ од 20.000 денари 

 



Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на лицето Антонела Владева од Свети Николе со 
адреса на живеење ул. Карпошева бр.164 за надоместок - финансиска помош за учество во 
натпревар на Европската Олимпијада за девојки.  
 

Член 3 
 

 Барањето е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 

 
Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801- 1173                                                                  Претседател 
 12.07. 2025 годинана                                 Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                        Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата  за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и млади во 2025 година бр. 0801 – 1174 што Советот на Општина 
Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
Бр.0901- 1191/22                                                 Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22, ст 1, т. 6 и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ” бр.5/02),Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и млади бр.0801-968 од 26.12.2024 година 
,Измена  и дополнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт и млади бр.0801-1137 од 11.06.2025 година  Советот на Општина 
Свети Николе на 66 седницата одржана на 12.07.2025 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  П Р О Г Р А М АТА  за 

активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и 
млади во 2025 година 

 
 
 
 

 
Член 1 

 
Во програмата за активностите на Општина Свети Николе  во областа 
на спорт и млади   за 2025 година се прават следните измени и 
дополнувања: 
 
 

Член 2 
 

Во делот на РАСХОДИ  
 

 
 
     Во делот III. КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ 
 

- Реден број “1” ќе гласи потпрограма LAA“Изградба на соблекувални на 
градски стадион во Свети Николе”.Во истиот ред во колоната расходи 
во Буџет на Општина Свети Николе се додава износ од “4.000.260 
денари”. 

 
 
 
  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник“ на Општина Свети Николе. 
 
 
 
 
Бр.0801- 1174                                                                         Совет на Општина Свети Николе 
12.07.2025 година                                                                                        Претседател, 
Свети Николе 

                         ____________________ 
                                                                                                   Валерија Ивановска                
 

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата  за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе во 2025 година бр. 0801 – 1175 што Советот на 
Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година. 

Бр.0901- 1191/23                                                     Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Врз основа на член 22, став 1, точка 1  и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.  весник  на  РМ“  бр.5/02) член 95 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19) ), а 
согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти 
на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците 
за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 193/16 и 72/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 16/22) ,Програма за уредување на граджно земјиште на подрачјето на Општина 
свети Николе бр.0801-966 од 26.12.2024 година,Измена и дополнување на Програма 
за уредување на граджно земјиште на подрачјето на Општина свети Николе бр.0801-
1136 од 11.06.2025 година Советот на Општина Свети Николе на 66 седница одржана 
на 12.07.2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

                              ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Свети Николе во 2025 година  
 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети 
Николе за 2025 година. 
 
     Член 2 
Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува: 
 
 
  
 
 
ПРИХОДИ 
IV. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –РАСХОДИ 
 
 
ПРИХОДИ 
 
А.Извори на финансирање                                                                                        

  ПРИХОДИ ПРВ 
РЕБАЛАНС ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2025год .                       

ПРИХОДИ 
ОД ВТОР 

РЕБАЛАНС 
НА 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2025год .                       

ПРИХОДИ 
ОД ПРВ 

РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИИ 

 

ПРИХОДИ 
ОД ВТОР 

РЕБАЛАНС 
НА 

ДОНАЦИИ 
 

 2025 год 2025 год 

1 Средства од 
надоместок за 
уредување на 
градежно 
земјиште од 
корисници на 
земјиште за 
изградба на 

4.860.640  6.506.460    

 1 



објекти  

2 Средства од 
надоместок за 
користење на 
јавно прометни 
површини  

1.000.000  1.000.000    

3 Приходи од јавно 
осветлување 

7.700.000  7.700.000    

4 Приходи од 
закупнина на 
имот на општина 
Свети Николе 

0 0     

5 Други неданочни 
приходи на 
општината 

0 0     

6 Надомест од 
продажба на 
градежно 
земјиште 

32.000.000  32.000.000    

7 Трансфери од 
Агенција за 
државни патишта 

3.293.294 3.293.294    

8 Надоместок од 
утврдување на 
правен статус на 
бесправни 
изградени 
објекти 

1.000.000 1.000.000    

9 Приходи од закуп 
на земјоделско 
земјиште 

0      

10 Приходи од 
надоместок за 
одржување на 
јавна чистота 

500.000 500.000    

  Министерство за 
транспорт  

41.455.920 61.192.751    
   
   

11  
12 Вишок на 

приходи 
пренесен од 
минати години   

0 0     

 2 



  ВКУПНО 91.809.854 113.192.505 0  

 
 
 
 
 
 
РАСХОДИ 
 

      

ПРВ 
РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ   

ВТОР 
РЕБАЛАНС 
НА БУЏЕТ  

ПРВ 
РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИИ 

ВТОР 
РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИИ 

Ф   УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 2025 2025 2025 2025 

Ф1 Ф10 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 

       

  425640 

ГУП, ДУП, УП за село, УП 
вон населено место -
Урбанистичко архитектонски 
проекти и ревизија на горе 
наведените и геодетски 
услуги 

3.000.000 3.000.000     

  425640 

 
 
 
 
 
 
Геодетски услуги 

2.000.000 2.000.000    

    Вкупно Ф1 

5.000.000 5.000.000  0  

Ф2 Ф20 
УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

       

  425980 

Надзор на изведбени 
работи во 
инфраструктурата  

1.000.000 1.000.000     

  425930 

Стратегиска оцена за 
влијание на УП врз 
животната средина 

400.000 400.000     

  425970 

Елаборати за животна 
средина 

200.000 200.000     

  425970 

Стручна  ревизија на 
урбанистички планови 

350.000 350.000     

  425930 

 
Геомеханички истражувања 

 
400.000 

 
400.000  

   

 
425930 

Мислење за проектиран 
степен на механичка 
отпорнос,стабилност и 
сеизмичка заштита на 
градба 

 
 
 
 

300.000 

 
 
 
 

300.000 
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    Вкупно  Ф2 

2.650.000 2.650.000 0  

ФА   

УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ(КАПИТАЛНИ 
ТРОШОЦИ) 

       

ФАА 485420 Експропријација 

 
2.500.000 

 
2.500.000  

   

  482910 

Подготвување на техничка 
документација за сите 
видови на проекти за 
инфрастуктурни објекти и 
ревизија на горенаведените  

4.855.000 4.855.000     

    Вкупно  ФА 

7.355.000 7.355.000 0  

 JГ  JГА 

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА -
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

       

  482730 

Реконструкција на 
водоводна мрежана во град 
Свети Николе  

2.000.000 2.000.000     

 
482720 

 
 
 
Бушотина на бунар за вода 
во с. Пеширово (обврска 
пренесена од 2024 година) 

 
 
 
 
 

600.540 

 
 
 
 
 

600.540 

  

    ВКУПНО    J Г 

2.600.540 2.600.540 0  

ЈИ ЈИВ 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ 
ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 

       

  482930 

Реконструкција на канализациона 
мрежа во град Свети Николе  

500.000 500.000     

 
482930 

Набавка и вградување на 
автоматска фина дробилка за 
ситнење на цврст санитарен отпад 
позади” Здравен дом” 

 
1.500.000 

 
1.280.062 

  

 
482930 

Набавка на шахти за атмосферска 
вода на илица мало стопанство 
индустриска зона 

 
 
 

0 

 
 
 

398.840 

  

    Вкупно JИ 

2.000.000 2.178.902 0  
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J1 J10 СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 

    

 
461130 

Субвенционирање на ЈКП 
Комуналец 

1.500.000 1.500.000   

 
461130 

Субвенционирање на ЈП 
Погребални услуги 

 
500.000 

 
500.000 

  

  
Вкупно Ј1 

2.000.000 2.000.000   

Ј3 Ј30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

       

  421110 
Јавно осветлување – потрошувачка 
на ел.енергија 

5.500.000  5.500.000     

  423910 Новогодишно украсување 
400.000  400.000     

  423910 
Реконструкција на капацитетите за 
енергетика  

1.800.000  1.800.000     

    Вкупно Ј3 7.700.000  7.700.000     

Ј4 Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 

       

  
424590-
2500000,42451-
1400000 

Чистење на јавно прометни 
површини 

3.900.000 3.900.000    

  424510 

Чистење на градското речно корито 
(3 пати во годината) 

900.000 900.000    

  424510 

Чистење на речно корито на 
Горубинска река на потег кај 
Детска Градинка Рахилка Гонева 
до мост кај Дардо  

500.000 500.000    

  424320 Зимско одржување 

1.200.000 1.200.000    

  425990 
Проект за јавна чистота –
ангажирање на лица 

1.000.000 1.000.000    

                             Вкупно Ј4 

7.500.000 7.500.000 0  

J5 
 

ЈАВЕН ЛОКАЛЕН ПРЕВОЗ 
НА ПАТНИЦИ 

    

  J50-421440 

Јавен локален превоз на 
патници во рурални 
средини во Општина Свети 
Николе 

600.000 600.000    

    Вкупно Ј5 

600.000 600.000 0  

  J60 

ОДРШУВАЊЕ И ЗАШТИТА 
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
,УЛИЦИ И МОСТОВИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ МА РЕЖИМ 
НА СООБРАЌАЈОТ 

       

J6 423910 

Обележување и поставање на 
хоризонтална и вертикална 
сигнализација и поставување на 
автобуски постојки во град Свети 

1.000.000 1.000.000     

 5 



Николе 

    Вкупно Ј6 

1.000.000 1.000.000 0  

  J70 

ОДЖУВАЊЕ И 
КОРИСТЕЊЕ НА 
ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО       

 

J7 423910 

Одржување на зелени 
површини околу зградите и 
спомен обележјата на 
територија на Општина 
Свети Николе-набавка на 
расадни цвекиња , дрва 500.000 500.000    

 

    Вкупно Ј7 500.000 500.000    

 

Ј8 Ј80 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ 

       

  425940 
Рушење на бесправно изградени 
објекти 

200.000 200.000     

  425530 
Ерадикација на животни скитници и 
дератизација 

500.000 500.000     

    Вкупно Ј8 

700.000  700.000 0  

  ЈД 

ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  
УЛИЦИ И ПАТИШТА 

       

ЈД ЈДА 

Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта во 
општина Свети Николе  

       

  482130= 2.690.000 
482120= 500.000 

Реконструкција на улица   кон 
основно училиште с.Амзабегово 
-Реконструкција  на крак од улица 
во с. Амзабегово  
-Изградба на  Крак на улица 
Сопотска 
 
развојна програма 

3.190.000 3.190.000     

  ЈДВ 

Рконструкција на тротоари и 
улици  во Општина Свети 
Николе-со бехатон  

       

  482130 

Изградба, санација и 
реконструкција на тротоари во град 
Свети Николе и тоа :во 
централното градско подрачје,ул. 
Крсте Мисирков,ул.Маршал Тито 
кај Земјоделското училиште и ул.4-
ти Јули.Преостанатите тротоари во 
населба Бел Камен кои не се 
реконструирани во 2024 година и 
други населени места во град 
Свети Николе -развојна програма 

3.000.000 3.000.000     

 
482130 

 
Тампонирање на улица во с. 
Мустафино ( обврска пренесена од 
мината година) 

396.778 396.778   

 
482120 

Изградба на краци во индустриска 
зона ( обврска пренесена од 
мината година) 

662.865 662.865   

  JDN-482130 

Реконструкција  на улица 
Кумановска и улица Ќиќевачка  

8.389.055  8.389.055     
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  JDG-482130 
Реконструкција дел од  улица 
Септемвриска 

2.551.952 2.551.952    

  JDE-482130 
Реконструкција улица Глигор 
Прличев 

3.200.052  3.200.052     

  JDC-482130 
Реконструкција на дел од улица 
Македонска 

1.689.401  1.689.401     

  JDR-482130 

Реконструкција   на улица Борис 
Трајковски 

3.867.391  3.867.391     

  JDM-482130 
Реконструкција   на улица Улов 
Палме 

3.123.756  3.123.756     

  JDZ-482120 Изградба на улица Сопотска 5.599.684  5.599.684     

  JDI-482120 
Изградба на улица Живко Чинго 
крак 1 

4.129.091  4.129.091     

  JDV-482130 

Реконструкција   на улица с. 
Горобинци 

4.797.168  4.797.168     

  JDT-482130 

Реконструкција   на улица с. 
Црнилиште 

3.781.829  3.781.829     

 
ЈDD-482120 

Изградба на улица во с. Ерџелија 0 9.763.918   

 
ЈDО-482130 

Реконструкција на дел од улица 
Карпошева и дел од 11-та 
Македонска бригада 

 
0 

1.705.586   

 
ЈDЅ-482130 

Реконструкција на улици во с. 
Мустафино 

0 2.040.543   

 
ЈDЈ-482130 

Реконструкција на дел од ул. 
Скопска (од крстосница со 
ул.Младинска до крстосница со ул. 
Скопска и од крстосница Скопска 
до крстосница со ул. Младинска) 

 
 
 

0 

 
 
 

1.277.516 

  

 
ЈDК-482130 

Реконструкција на дел од ул. 
Скопска (од крстосница со ул.29-ти 
Ноември  до крстосница со ул. 
Младинска) 

 
 

0 

 
 

1.063.359 

  

 
ЈDL-482130 

Реконструкција на крак од улица 4-
ти Јули во Свети Николе 

 
0 
 

 
1.055.485 

  

 
ЈDF-482130 

Реконструкција на улица Ванчо 
Ангелов во Свети Николе 

0 1.475.653   

 
ЈDP-482120 

Изградба на улица Петар Поп 
Арсов и улица Климент Охридски   

0 1.940.181   

    Вкупно ЈД 

48.379.022 68.701.263 0  

 JM 
 

ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА 

       

  ЈМА-482930 
Одржување  на фонтани во град  
Свети Николе  

100.000 100.000     

 

ЈМА -
482920 

Изградба на детски игралишта во 
населба Поглед и на ул. 
Младинска на празниот простор 
,изградба на детско катче во 
Градски Парк Свети Николе  

 
1.000.000 

 
1.000.000 

  

  ЈМВ-482920 

Изградба на пешачка патека покрај 
Светиниколска река во Градски 
Парк-Свети Николе 

1.284.365  1.284.365     

 
ЈМГ-482930 

Реконструкција на партерно 
уредување на пешачки патеки во 
Нов Градски парк во Свети Николе 

 
 

0 

 
 

881.508 

  

    Вкупно           ЈМ 2.384.365  2.384.365  0  
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ЈН 
 

УРБАНА ОПРЕМА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

       

  ЈНA 
Друга урбана опрема- 
капитални расходи 

       

  480190 

Партерно уредување на централно 
градско подрачје и стара чаршија 
во град Свети Николе и 
реновирање на тоалетите во 
градскиот пазар 

1.000.000  1.000.000     

  480190 

Набавка  на клупи за седење на 
јавни површини ,корпи за отпадоци 
и чешми за на јавни површини  

150.000  150.000  

   

  480190 

Набавка и монтирање на 
лулашки,кошови,голови на детски 
игралишта и мрежа за нивно 
оградување во град и селата 

290.927  290.927  

   

    Вкупно ЈН  1.440.927  1.440.927 0 

 

 
  ВКУПНО ЗА Ј-ПРОГРАМА                                       

76.804.854 98.187.505 0  

  
ВКУПНО  Ф –ПРОГРАМА                                   15.005.000 15.005.000 0  

  
СЕ ВКУПНО                                                          

91.809.854 113.192.505 0  

 
        

Член 3 
 
Оваа Измена на програмата влегува во сила со денот на донесување и ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Свети Николе” . 
 
 

Бр. 0801-1175                                             Совет на Општина Свети Николе             
12.07.2025    година                                                     Претседател, 
Свети Николе                                                   ________________________  
                            

                                                        Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Свети Николе  во областа на образованието во 2025 година бр. 0801 – 1176 што Советот на Општина 
Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  

 Бр.0901- 1191/24                                         Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и член 36, став 1, точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. весник на РМ” бр.5/02), член 157 и член 158 од Законот за 
основното образование („Сл. весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), член 101 и член 101-а 
од Законот за средното образование („Сл. весник на РМ“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 229/20),Програма за 
активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието за 2025 година 
бр.0801-969 од 26.12.2024 година ,Измена и дополнување на Програма за активностите на 
Општина Свети Николе во областа на образованието за 2025 година бр.0801-1132 од 
11.06.2025 година Советот на Општина Свети Николе на 66 седница одржана на  ден   
12.07.2025 година, донесе:  
 
 
                                                              ОДЛУКА 

                  ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА   
 

за активностите на Општина Свети Николе  
во областа на образованието во 2025 година  

 
Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина  свети Николе во областа на 
образованието   за 2025 година се прават следните измени и дополнувања : 
 

Член 2 
Во делот на РАСХОДИ 
 
 
ВО ДЕЛОТ IV КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ 
 
-По редниот број 26 се додава нов ред бр.27 со попрограма NBA кој гласи 
“Реконструкција на фасада и кров на СОУ Кочо Рацин во Свети Николе “.Во истиот 
ред во колоната расходи во Буџетот на Општина Свети Николе се додава износ од 
“5.967.938 денари”. 
 
- По редниот број 27 се додава нов ред бр.28 со попрограма NAA кој гласи 
“Партерно уредување на училишен двор во ООУ Гоце Делчев во Свети Николе“.Во 
истиот ред во колоната расходи во Буџетот на Општина Свети Николе се додава 
износ од “3.496.296 денари”. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 
објавена во „Службен гласник“ на Општина Свети Николе. 
 
Бр.0801- 1176                                                                   Совет на Општина Свети Николе 
12.07.2025 год                                                                         Претседател 
Свети Николе                                                                   ____________________ 
                                                                                             Валерија Ивановска                                           
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Измена и дополнување на Развојна Програма за реконструкција на улици и 
патишта во Општина Свети Николе бр. 0801 – 1177 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на 
седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  

 Бр.0901- 1191/25                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДА

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ИЗМЕНА  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на следниве 
улици во г рад Свет и Ник оле:                                                                                                                                                                                                                                                    
- 	к раци на улица „ Септ емвриск а“ ;
- 	к рак  на улица „ Анг ел Трај чев“ ;
- 	к рак  на улица „ 29 - т и Ноември“ ;
- 	к рак  на улица „ Вардарск а“  и „ Трај ан Цик лев“ ;                                                                 
- Крак  ул " 11- т и Ок т омври"  
- И др.  улици во г рад Свет и Ник оле 
-  Во ист ат а оваа раз вој на прог рама е предвидена санациј а на улицат а к ој а води к он подрачнот о 
основно училишт е во село Амз абег ово,  ООУ „ Даме Груев“ .                                          
- Из г радба на к рак  во с.  Амз абег ово                                                                 
- Из г ардба на к рак  на улица Сопот ск а                                                             
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е улици во општ ина Свет и Ник оле,  според 
напишанот о,  се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

              
              
            
              

              
         

              
              

                  
             

      

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

              
                                                                                                                                                                                                                                                       

   
    
     
                                                                      
    

       
               

                                                
                                                                      
                                                                  

             
 

            
              

 

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а к ој а води к он 
училишт ет о во с.  Амз абег ово,  ќ е се овоз можи полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и 
момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на улици и пат ишт а во општ ина Свет и Ник оле

 

Ниво на ст удиј а:  Предмер пресмет к и

1.  Риз ик :  Недост иг  на средст ва
Недоволнот о финансирање може да г о з абави или прек ине из вршувањет о на планиранит е ак т ивност и,  шт о би 
довело до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова може да г о намали опфат от  на 
рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2025 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2024 2025 2026 2027
Индик ат ори

3159 3200 3200

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  9 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 70680075 14411164 16268911 3190000 20000000 16810000
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

   

   

  

 70680075 14411164 16268911 3190000 20000000 16810000  

0801-1177     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Развојна програма  за Изградба на улици во с.Ерџелија Општина Свети Николe 
бр. 0801 – 1178 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 
2025 година.  

 Бр.0901- 1191/26                                          Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

ИЗГРАДБА  НА УЛИЦА ВО С.  ЕРЏЕЛИЈА-  ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДД

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши из г радба на улица во с. Ерџелиј а                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                           
Целит е на из г радбат а  на улицат а во с.  Ерџелиј а се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со из г радбат а  на улицат а к ој а  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радбат а ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а  з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  
При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да 
се обез беди сиг урност   и без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на изградбата  на улицата  се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: изградба на улицата, согласно проектните 
спецификации и рокови.

                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                           

         
            

              
 

                 
             

      
              

              
         

             
                 

               
           



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од из г радбат а на улицат а се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при из г радбат а ,  ќ е се 
придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Из г радба на улица во с.  Ерџелиј а

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Временск ит е услови
Можат   да г и з абават   или прек инат  из вршувањет о на планиранит е ак т ивност и,  шт о би довело до 
з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1656 2500 2500

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  1из г радена улица.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по из г радбат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по из г радбат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минист ерст во 
з а т ранспорт  
и врск и

48819591  

 

9763918 19527837 19527836  

 48819591 9763918 19527837 19527836  

0801-1178     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

_____________________________
Свети Николе         Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Развојна Програма за реконструкција на ул.,,Ванчо Ангелов,, бр. 0801 – 1179 
што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  

 Бр.0901- 1191/27                                              Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а  на улица 
Ванчо Анг елов.                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а  улица Ванчо Анг елов во Општ ина Свет и Ник оле,  според 
напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување 
на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и без бедност  на 

    

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  УЛИЦА ВАНЧО АНГЕЛОВ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДФ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

               
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        
              

   
            

              
 

               
             

      
              

              
         

              
              

                 
              

децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на улица Ванчо Анг елов

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе з а пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

375 1000 1000

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минис.  За 
т ранспорт  и 
врск и 7378267

 

 1475653 2951307 2951307

 

 7378267 1475653 2951307 2951307  

0801-1179     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе _____________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Развојна Програма за реконструкција на дел од улица Скопска (од крстосница 
со ул. Младинска до крстосница со ул.Скопска и од крстосница Скопска до крстосница со ул. 
Младинска) бр. 0801 – 1180 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана 
на ден 12.07. 2025 година 

 Бр.0901- 1191/28                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА СКОПСКА( од к рст осница со 
ул.  Младинск а до к рст осница со ул. Ск опск а и од 

к рст осница Ск опск а до к рст осница со ул.  Младинск а)
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДЈ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на дел на  
улица Ск опск а (  од к рст осница со улица Младинск а до к рст осница со улица Ск опск а и од 
к рст осница Ск опск а до к рст осница со улица Младинск а ) .                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е делови од улица Ск опск а  во општ ина 
Свет и Ник оле,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 

     ј     б б     
      

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

                
               

                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                        

              
      

            
              

 
               

             
      
              

              
         

              
              

                  
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а на дел на  улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 
Младинск а до к рст осница со улица Ск опск а и од к рст осница Ск опск а до к рст осница со улица Младинск а ) .          

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

340 750 750

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
  
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минис.  За 
т ранспо. и 
врск и

6387582

 

 

1277516 2555033 2555033  

 6387582 1277516 2555033 2555033  

0801-1180     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе         Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

             За објавување на Развојна Програма за реконструкција на дел од улица Скопска (од 
крстосница со ул. 29-ти Ноември до крстосница со улица Младинска) бр. 0801 – 1181 што Советот на 
Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/29                                          Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на дел на  
улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 29- т и Ноеври  до к рст осница со улица Младинск а ) .                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е делови од улица Ск опск а  во Општ ина 
Свет и Ник оле,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
б б       

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА СКОПСКА( од к рст осница со 
ул.  29- т и Ноември до к рст осница со улица Младинск а)

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДК

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

                
                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                        
              

      
            

              
 

               
             

      
              

              
         

              
              

                  
             

без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а  на дел на  улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 29- т и 
Ноеври  до к рст осница со улица Младинск а  )         

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

364 600 600

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минист .  За 
т рансп.  и  
врск и

5316793 1063359 2123717 2126717  

 5316793 1063359 2126717 2126717  

0801-1181     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе         Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

             За објавување на Развојна Програма за Реконтрукција на дел од ул.,,Карпошева,, и 11та 
Македонска Бригада бр. 0801 – 1182 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата 
одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 Бр.0901- 1191/30                                            Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на следниве 
улици во г рад Свет и Ник оле:                                                                                                                                                                                                                                                    
- 	дел од  улица „ Карпошева“ ;
- дел од  улица „ 11- т а Мак едонск а бриг ада“ ;
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е улици во општ ина Свет и Ник оле,  според 
напишанот о,  се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4 З   б б   П  ј   ј  ќ      б б  

              
                  

             
      

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА КАРПОШЕВА  И 11- ТА 
МАКЕДОНСКА БРИГАДА

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДО

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

              
                                                                                                                                                                                                                                                       

    
      

                                                        
             

 
            

              
 

               
             

      
              

              
         

4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на дел од  улица  Карпошева и улица 11- т а Мак едонск а бриг ада

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

650 1000 1000

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

минист .  За 
т ранс.  и 
врск и

8527931 1705586 3411173 3411172  

 8527931 1705586 3411173 3411172  

0801-1182     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

             За објавување на Развојна Програма за изградба на улица Петар Поп Арсов и Климент 
Охридски бр. 0801 – 1183 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на 
ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/31                                                  Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

ИЗГРАДБА  НА  УЛИЦА ПЕТАР ПОП АРСОВ И КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДП

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и 
Климент  Охридск и                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                        
Целит е на из г радбат а на овие две улици ,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со из г радба  на улицит е ,  ќ е се овоз можи полесен 
прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до училишнит е 
ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радба на улицит е  ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци з а да 
можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на изградба  на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

                
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        
            

            
              

 
                 

             
     
              

              
         

                
               

                
             

      



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и                                                               
на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при из г радба на улица 
Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и,  ќ е се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  
вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а: Из г радба на улици Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и

 

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и или да г и одложи 
рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Ниво на 
ст удиј а*

Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

325 1350 1350

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Ниво на ст удиј а:  Проек т

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

9700905 1940181 3880362 3880362  

 9700905 1940181 3880362 3880362  

0801-1183     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

             За објавување на Развојна Програма за реконструкција на улица во с.Мустафино – 
Општина Свети Николе бр. 0801 – 1184 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата 
одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/32                                                 Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши Рек онст рук циј а на улица во с. Муст афино                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                           
Целит е на рек онст рук циј ат а  на улицат а во с.  Муст афино се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј а и санациј ат а на улицат а к ој а  
ќ е се овоз можи полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен 
прист ап до училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радбат а ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а  з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  
При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да 
се обез беди сиг урност   и без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА   НА УЛИЦА ВО С.  МУСТАФИНО-  ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДЅ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                           

         
            

              
 

               
              

        
              

              
         

             
                 

               
           

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: изградба на улицата, согласно проектните 
спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Временск ит е услови
Можат   да г и з абават   или прек инат  из вршувањет о на планиранит е ак т ивност и,  шт о би довело до 
з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а  на улица во с.  Муст афино

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а  на улицат а се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

850 1500 1500

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  1 рек онст рук циј а на улица.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по из г радбат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по из г радбат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мин.  За 
т ранспорт  .  и 
врск и

10202717  

 2040543 4081087

4081087  

 10202717 2040543 4081087 4081087  

0801-1184     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ______________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на  Развојна Програма за Реконструкција на крак од ул. 4ти Јули,, бр. 0801 – 1185 
што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 2025 година. 

Бр.0901- 1191/33                                          Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а  на к рак  од 
улица 4- т и Јули.                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на к рак  од  улица 4- т и Јули  во Општ ина Свет и Ник оле,  
според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј ат а на к рак от   на улицат а ,  ќ е 
се овоз можи полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен 
прист ап до училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
б б       

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРАК ОД УЛИЦА 4- ТИ ЈУЛИ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДЛ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

                
                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                        
                 
    

            
              

 
                

             
        

              
              

         
              

              
                  

             
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а на к рак  од улица 4- т и Јули

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

376 650 650

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

5277423 1055485 2110969 2110969  

 5277423 1055485 2110969 2110969  

0801-1185     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Развојна Програма за Реконструкција на партерно уредувње на пешачки патеки 
во нов Градски парк бр. 0801 – 1186 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата 
одржана на ден 12.07. 2025 година.  

Бр.0901- 1191/34                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                           Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а на парт ернот о уредување 
на пешачк и пат ек и во Нов Градск и Парк                                                                                                                                                                                                                                               
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на пат ек ит е е з а да Новиот  Градск и Парк  добие поубав 
из г лед и да биде мест о к аде г раѓ анит е на Општ ина Свет и Ник оле ќ е можат  да г о поминуваат  
своет о слободнот о време.                                                                                     
1. 	Подеднак во подобрување на условит е з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен прист ап 
до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. Со рек онст рук циј ат а на парт ернот о уредување на пешачк и пат ек и во Нов Градск и Парк                                            
,  ќ е се овоз можи рек реат ивно пешачење з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и з а сит е родит ели да 
пешачат  со своит е деца.
3. Со инвест ирање во парт ернот о уредување на пешачк и пат ек и во Нов Градск и Парк  , Општ инат а 
пок ажува з аложба з а еднак ви можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .

ЈМ

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ НА ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ 
ВО НОВ ГРАДСКИ ПАРК

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈМГ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

             
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        
               
                
                                                                                      

             
             

 
                                                      

                
   

             
             

Планираните активности за реализација на партено уредување на пешачките патеки во Новиот Градски Парк:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен:Реконструкцијата и санацијата на патеките 
воНовиот Градски Парк

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на парт ернот о уредување на пешачк и пат ек и во Нов Градск и Парк                                 

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од парт ернот о уредување на пешачк ит е пат ек и во Новиот  Градск и Парк :
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни мест а,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност   особено з а ранливит е г рупи и децат а.
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
3.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

142 950 950

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  Рек онст рук циј а на парт ерно уредување на пешачк и пат ек и 
во нов Градск и Парк
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на жит елит е во Општ ина Свет и 
Ник оле
3. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  при рек реат ивно пешачење.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

4407542 881508 1763017 1763017  

 4407542 881508 1763017 1763017  

0801-1186     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

____________________________
Свети Николе         Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Развојна Програма за Изградба на соблекувални на Градскиот стадион во Свети 
Николе бр. 0801 – 1187 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 
12.07. 2025 година. 

Бр.0901- 1191/35                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из г ради соблек увални на г радск иот  Ст адион во 
Свет и Ник оле.                                                                                                                                                                                                                                      
                                                        
Целит е на из г радбат а на соблек увалнит е на г радск и Ст адион во Свет и Ник оле e да се овоз можат  
подобри услови з а спорт ист ит е и спорт ск ит е к лубови во Општ ина Свет и Ник оле. Општ ина Свет и 
Ник оле може да се пофали сп мног у спорт ск и ѕвез ди к ои имаат  свет ск и дост иг нувања.                                                                                    
1. 	Подеднак во подобрување на условит е з а сит е спорт ист и -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца.  
2. Со из г радбат а на соблек увалнит е на г радск иот  ст адион ќ е се привлече вниманиет о на мног у 
млади деца к ои своет о слободно време ќ е г о иск орист ат  спорт увај ќ и а со т оа и ќ е се подобри 
нивниот  к валит ет  на живот  и ќ е бидат  подалек у од сит е пороци  на денешницат а.                                         
3. Со инвест ирање во из г радбат а на соблек увалнит е на г радск иот  ст адион , Општ инат а пок ажува 
з аложба з а еднак ви можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .

ЛА

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

ИЗГРАДБА НА СОБЛЕКУВАЛНИ НА ГРАДСКИ СТАДИОН ВО СВЕТИ 
НИКОЛЕ

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЛАA

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

              
                                                                                                                                                                                                                                      

                                                        
               

            
                                                                                               

            
       

             
                 

                                                     
           

            

Планираните активности за реализација на изградбата на соблекувалните на Градски Стадион во Свети Николе:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен:Изградбата на соблекувални на градски Стадион во 
Свети Николе

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а: Из г радба на соблек увални на г радск иот  Ст адион во Свет и Ник оле                           

11. 496. 336

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од  из г радбат а на соблек увалнит е на Градск и Ст адион во Свет и Ник оле:
1.  Подобри услови з а спорт ување на мажит е ,  женит е и децат а.

2.  Зг олемен инт ерес к ај  младит е з а спорт ување и водење на з драв живот



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

 155 m2

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  из г радбат а на соблек увалнит е на Градск и Ст адион во 
Свет и Ник оле
-  
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрени услови з а спорт ување

4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
пот реба од спорт ување.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2023

Предвидени 
расходи за 

2024
2025 2026 2027 По 2027 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

11495336 4000260 3748038 3748038  

 11496336 4000260 3748038 3748038  

0801-1187     Совет на Општина Свети Николе
12.07.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на .Измена и дополнување на Буџетот на Општина Свети Николе за 2025 година 
бр. 0801 – 1188 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 
2025 година.  

 Бр.0901- 1191/36                                            Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ihodi 531.651.463 566.287.656

Dano~ni prihodi 52.183.568 52.711.451

Nedano~ni prihodi 39.814.997 39.434.997

Kapitalni prihodi 53.600.000 53.374.019

Prihodi od dotacii 272.747.742 272.747.742

Prihodi od transferi 89.180.362 123.848.605

Prihodi od donacii 24.124.794 24.170.842

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na
Republika S.Makedonija" broj 5/2002 и 202/24) i ~len 29 stav 1 od Zakonot za finansirawe na
edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na Republika S. Makedonija broj 61/2004,
96/2004, 67/2007,156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018,i ("Slu`ben vesnik na Republika S.
Makedonija broj 244/19, 53/21, 77/2021, 150/2021, 173/2022,170/24 и 37/25),Sovetot na Op{tina Sveti
Nikole na 66 sednica ,odr`ana na 12.07.2025 godina donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina

1. Op{t del

SVETI NIKOLE

^len 1

za 2025

Buxetot na Op{tinata SVETI NIKOLE za 2025 godina, se sostoi od :

БУЏЕТ ВТОР РЕБАЛАНС
I. Vkupni pr

II. Vkupni rashodi 535.747.483 570.383.676

Od utvrdeni nameni 534.207.483 568.843.676

Rashodi od rezervi 1.540.000 1.540.000

III. Deficit -4.096.020 -4.096.020

IV. Finansirawe 4.096.020 4.096.020

Priliv 13.646.020 13.646.020

Doma{.zadol`uvawa 0 0

Stranski zaemi 0 0

Depozit 13.646.020 13.646.020

Odliv 9.550.000 9.550.000
Otplata na glavnica 9.550.000 9.550.000

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.170.84224.124.794274.631.503274.631.50319.514.99719.514.997227.026.189 261.616.334

00052.711.45171 52.183.568 0 0 0 52.183.5680 0 52.711.451DANO^NI PRIHODI

000711 6.920.000 6.830.000 0 0 0 0 0 6.920.000 6.830.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon1.300.000 1.300.000 00 00 0 0 0 0 1.300.0001.300.000
711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost20.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00020.000
711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod600.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000600.000

000713 15.239.549 16.161.451 0 0 0 0 0 15.239.549 16.161.451Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 3.500.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0003.500.000
713113 Danok na imot od pravni lica 3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 1.500.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.500.000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 7.239.549 7.161.451 00 00 0 0 0 0 7.161.4517.239.549

000717 29.254.019 28.100.000 0 0 0 0 0 29.254.019 28.100.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 10.000 10.000 00 00 0 0 0 0 10.00010.000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna prostorija3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000
717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na vozilata1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000
717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na dejnost1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000
717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta0 10.000 00 00 0 0 0 0 10.0000
717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na motorni vozila50.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00050.000
717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 8.144.019 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0008.144.019
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

000718 770.000 1.620.000 0 0 0 0 0 770.000 1.620.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub na otvoren prostor70.000 70.000 00 00 0 0 0 0 70.00070.000
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje150.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.000150.000
718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

00019.920.00072 20.300.000 19.514.997 19.514.997 0 39.814.9970 0 39.434.997NEDANO^NI PRIHODI

000722 800.000 620.000 0 0 0 0 0 800.000 620.000Globi, sudski i administrativni taksi

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els0 20.000 00 00 0 0 0 0 20.0000
722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata800.000 600.000 00 00 0 0 0 0 600.000800.000

0019.244.997723 1.000.000 800.000 19.244.997 0 0 0 0 20.244.997 20.044.997Taksi i nadomestoci

1



723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 9.000.0009.000.000 00 0 0 0 0 9.000.0009.000.000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii0 0 5.000.0005.000.000 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000
723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 4.203.3974.203.397 00 0 0 0 0 4.203.3974.203.397
723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0 0 400.000400.000 00 0 0 0 0 400.000400.000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 641.600641.600 00 0 0 0 0 641.600641.600
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.000.000 800.000 00 00 0 0 0 0 800.0001.000.000

00270.000725 18.500.000 18.500.000 270.000 0 0 0 0 18.770.000 18.770.000Drugi nedano~ni prihodi

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 18.000.000 18.000.000 270.000270.000 00 0 0 0 0 18.270.00018.270.000
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

00053.374.01973 53.600.000 0 0 0 53.600.0000 0 53.374.019KAPITALNI PRIHODI

000733 53.600.000 53.374.019 0 0 0 0 0 53.600.000 53.374.019Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija33.000.000 32.994.019 00 00 0 0 0 0 32.994.01933.000.000
733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata20.000.000 20.000.000 00 00 0 0 0 0 20.000.00020.000.000
733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na grade`no zemji{te100.000 80.000 00 00 0 0 0 0 80.000100.000
733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni objekti500.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000500.000

24.170.84224.124.794274.631.503135.610.86474 100.942.621 0 0 274.631.503 399.698.9180 0 434.413.209TRANSFERI I DONACII

0274.631.5030741 100.942.621 135.610.864 0 274.631.503 0 0 0 375.574.124 410.242.367Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 3.293.294 3.293.294 00 00 0 0 0 0 3.293.2943.293.294
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 11.762.259 11.762.259 00 01.883.761 1.883.761 0 0 0 13.646.02013.646.020
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 45.898.066 45.898.066 00 00 0 0 0 0 45.898.06645.898.066
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 0 0 00 05.726.000 5.726.000 0 0 0 5.726.0005.726.000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0267.021.742 267.021.742 0 0 0 267.021.742267.021.742
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 39.989.002 74.657.245 00 00 0 0 0 0 74.657.24539.989.002

24.170.84200742 0 0 0 0 24.124.794 0 0 24.124.794 24.170.842Donacii od stranstvo

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 23.174.7940 0 23.220.842 0 0 23.220.84223.174.794
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 950.0000 0 950.000 0 0 950.000950.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 63.118.289 63.118.289 34.000 34.000 0 0245.084.243 244.870.275 0 0 308.236.532 308.022.564

4.000401 Osnovni plati 40.756.665 40.756.665 4.000 173.669.849 173.364.000 0 0 0 0 214.430.514 214.124.665

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.222.000 1.222.000 00 0 000 0 1.222.0001.222.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 25.090.000 25.090.000 00 0 000 0 25.090.00025.090.000

159.730.378Osnovni plati - drugi vraboteni401130 10.311.594 10.311.594 00 160.018.181 000 0 170.041.972170.329.775

13.167.579Personalen danok na dohod od plata401310 3.239.405 3.239.405 00 13.186.125 000 0 16.406.98416.425.530

466.043Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 893.666 893.666 4.0004.000 465.543 000 0 1.363.7091.363.209

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.256.880 16.256.880 0 67.433.629 67.313.927 0 0 0 0 83.690.509 83.570.807

44.928.995Osnovni pridonesi za PIO402110 10.641.426 10.641.426 00 45.009.060 000 0 55.570.42155.650.486

280.000Pridones za benificiran sta`402120 450.000 450.000 00 280.000 000 0 730.000730.000

18.016.307Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 4.127.335 4.127.335 00 18.048.249 000 0 22.143.64222.175.584

1.221.989Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 277.486 277.486 00 1.223.128 000 0 1.499.4751.500.614

2.866.636Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 760.633 760.633 00 2.873.192 000 0 3.627.2693.633.825

30.000404 Nadomestoci 6.104.744 6.104.744 30.000 3.980.765 4.192.348 0 0 0 0 10.115.509 10.327.092

4.192.348Nadomest za godi{en odmor404110 1.504.744 1.504.744 00 3.980.765 000 0 5.697.0925.485.509

0Drugi nadomestoci404150 4.600.000 4.600.000 30.00030.000 0 000 0 4.630.0004.630.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.540.000 1.540.000 0 0 0 00 0 0 0 1.540.000 1.540.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.140.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 1.140.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1.140.000 1.140.000 00 0 000 0 1.140.0001.140.000

42 STOKI I USLUGI 53.670.220 53.690.220 18.225.997 18.225.997 15.749.291 15.795.33923.393.841 23.553.624 0 0 111.039.349 111.265.180

220.000420 Patni i dnevni rashodi 970.000 970.000 220.000 0 0 5.830.400 5.830.400 0 0 7.020.400 7.020.400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 0150.000150.000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 30.00030.000 0 070.00070.000 0 150.000150.000

1



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 355.000 355.000 80.00080.000 0 0200.000200.000 0 635.000635.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 85.000 85.000 20.00020.000 0 050.00050.000 0 155.000155.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 210.000 210.000 00 0 0341.000341.000 0 551.000551.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 0877.200877.200 0 892.200892.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 115.000 115.000 80.00080.000 0 02.132.2002.132.200 0 2.327.2002.327.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 90.000 10.00010.000 0 02.010.0002.010.000 0 2.110.0002.110.000

3.263.660421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

15.059.129 15.059.129 3.263.660 14.848.997 14.797.091 60.000 60.000 0 0 33.231.786 33.179.880

2.637.248Elektri~na energija421110 8.207.929 8.207.929 1.662.9891.622.989 2.601.874 000 0 12.508.16612.432.792

850.000Vodovod i kanalizacija421120 1.935.000 1.935.000 485.000525.000 940.000 000 0 3.270.0003.400.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 30.00030.000 0 000 0 180.000180.000

164.220Drva421220 0 0 00 248.078 000 0 164.220248.078

9.943.545Te~ni goriva421240 1.200.000 1.200.000 478.660478.660 9.943.545 000 0 11.622.20511.622.205

233.078Drugi materijali za greewe421290 0 0 90.00090.000 150.000 000 0 323.078240.000

66.000Po{ta421310 1.005.000 1.005.000 22.00022.000 68.000 000 0 1.093.0001.095.000

373.000Telefon i telefaks421320 924.000 924.000 85.00085.000 370.000 000 0 1.382.0001.379.000

80.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 14.01114.011 82.500 000 0 134.011136.511

60.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 744.000 744.000 325.000325.000 75.000 000 0 1.129.0001.144.000

0Registracija na motorni vozila421420 160.000 160.000 26.00026.000 0 000 0 186.000186.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

390.000Transport na lu|e421440 693.200 693.200 40.00040.000 370.000 060.00060.000 0 1.183.2001.163.200

9.397.337423 Materijali i siten inventar 8.195.000 8.203.000 9.392.337 1.545.605 1.686.068 738.540 784.588 0 0 19.876.482 20.065.993

230.000Kancelariski materijali423110 544.000 544.000 115.000115.000 230.000 0358.300358.300 0 1.247.3001.247.300

1.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 150.000 150.000 42.60042.600 1.000 000 0 193.600193.600

369Drugi administrativni materijali423190 0 0 30.00030.000 369 000 0 30.36930.369
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

1.000Postelnina423330 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

185.500Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.626.000 1.626.000 8.194.7378.194.737 185.500 0100.000100.000 0 10.106.23710.106.237

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

354.631Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 30.00030.000 260.000 0276.288230.240 0 660.919520.240

285.832Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 538.000 538.000 270.000270.000 300.000 000 0 1.093.8321.108.000

30.000Materijali za razni popravki423720 150.000 158.000 10.00010.000 30.000 000 0 198.000190.000

300.000Siten inventar423810 304.000 304.000 220.000220.000 240.000 000 0 824.000764.000

0Rezervni delovi423830 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

37.736Drugi materijali za specijalna namena423910 4.675.000 4.675.000 75.00075.000 37.736 000 0 4.787.7364.787.736

260.000Drugi materijali423990 208.000 208.000 200.000205.000 260.000 000 0 668.000673.000

484.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.281.776 9.291.776 484.000 1.427.649 1.351.849 0 0 0 0 11.193.425 11.127.625

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 400.000 400.000 150.000150.000 0 000 0 550.000550.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

560.000Odr`uvawe na zgradi424210 161.000 161.000 105.000105.000 620.000 000 0 826.000886.000

240.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 530.000 530.000 64.00064.000 245.000 000 0 834.000839.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

89.200Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 920.776 930.776 55.00055.000 105.000 000 0 1.074.9761.080.776

462.649Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 70.000 70.000 110.000110.000 457.649 000 0 642.649637.649

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

2.339.000425 Dogovorni uslugi 14.544.800 14.544.800 2.344.000 4.832.582 4.917.582 8.478.067 8.478.067 0 0 30.194.449 30.284.449
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

100.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 130.000130.000 100.000 000 0 230.000230.000

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 5.0005.000 0 030.00030.000 0 55.00055.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 295.000 295.000 25.00025.000 0 000 0 320.000320.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

45.409Drugi finansiski uslugi425290 160.000 160.000 38.00038.000 45.409 000 0 243.409243.409

0Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

76.597Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00020.000 70.000 000 0 96.59790.000

278.250Drugi zdravsteveni uslugi425490 120.000 120.000 70.00070.000 284.847 000 0 468.250474.847

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

2.911.992Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 1.000.0001.000.000 2.911.992 000 0 3.911.9923.911.992

185.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.382.000 1.376.000 195.000195.000 185.000 0541.330541.330 0 2.297.3302.303.330

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 1.250.000 1.250.000 00 0 000 0 1.250.0001.250.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

205.334Konsultantski uslugi425970 730.000 736.000 30.00030.000 205.334 0777.500777.500 0 1.748.8341.742.834

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

1.115.000Drugi dogovorni uslugi425990 3.247.800 3.247.800 831.000826.000 1.030.000 07.129.2377.129.237 0 12.323.03712.233.037

2.522.000426 Drugi tekovni rashodi 4.319.515 4.321.515 2.522.000 739.008 801.034 642.284 642.284 0 0 8.222.807 8.286.833

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 823.000 823.000 2.0002.000 0 000 0 825.000825.000

50.000Rashodi za reprezentacija426210 809.515 809.515 165.000165.000 60.000 0200.000200.000 0 1.224.5151.234.515
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

190.000Seminari i konferencii426310 206.726 206.726 315.000315.000 190.000 000 0 711.726711.726

356.034Objavuvawe na oglasi426410 758.000 760.000 195.000195.000 284.008 000 0 1.311.0341.237.008

205.000Drugi operativni rashodi426990 1.722.274 1.722.274 1.845.0001.845.000 205.000 0442.284442.284 0 4.214.5584.214.558

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 2.700.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0Kamata na krediti452410 3.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0003.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 26.280.711 26.303.711 930.000 930.000 4.003.800 4.003.8002.324.306 2.378.491 0 0 33.538.817 33.616.002

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 4.720.000 4.720.000 0 0 0 0 0 0 0 4.720.000 4.720.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.450.000 1.450.000 00 0 000 0 1.450.0001.450.000

0Transferi do sportski klubovi463120 3.270.000 3.270.000 00 0 000 0 3.270.0003.270.000

930.000464 Razni transferi 19.010.711 19.033.711 930.000 2.324.306 2.378.491 4.003.800 4.003.800 0 0 26.268.817 26.346.002

0Pla}awe po sudski re{enija464910 460.000 460.000 00 0 000 0 460.000460.000

683.012Transferi pri penzionirawe464940 300.000 300.000 00 678.012 000 0 983.012978.012

1.695.479Drugi transferi464990 18.250.711 18.273.711 930.000930.000 1.646.294 04.003.8004.003.800 0 24.902.99024.830.805

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.990.000 1.990.000 0 0 0 00 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.990.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Druga socijalna pomo{471990 240.000 240.000 00 0 000 0 240.000240.000

48 KAPITALNI RASHODI 67.876.969 102.724.114 325.000 325.000 4.371.703 4.371.7033.829.113 3.829.113 0 0 76.402.785 111.249.930

175.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.990.927 1.990.927 175.000 1.080.000 1.080.000 4.311.703 4.311.703 0 0 7.557.630 7.557.630

20.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

10.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 380.000 380.000 00 10.000 000 0 390.000390.000

40.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 25.00025.000 40.000 000 0 65.00065.000

1.010.000Kupuvawe na druga oprema480190 1.610.927 1.610.927 150.000150.000 1.010.000 04.311.7034.311.703 0 7.082.6307.082.630

140.000482 Drugi grade`ni objekti 63.386.042 98.233.187 140.000 2.449.113 2.449.113 60.000 60.000 0 0 66.035.155 100.882.300

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 10.891.640 22.595.739 00 0 000 0 22.595.73910.891.640

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 37.487.382 46.105.524 00 0 000 0 46.105.52437.487.382

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 600.540 600.540 00 0 000 0 600.540600.540

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.855.000 4.855.000 00 0 000 0 4.855.0004.855.000

0Izgradba na drugi objekti482920 5.331.480 9.331.740 00 0 000 0 9.331.7405.331.480

2.449.113Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.220.000 12.744.644 120.000120.000 2.449.113 060.00060.000 0 15.373.7574.849.113

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

300.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.500.000 2.500.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.510.000 2.510.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.550.000 9.550.000 0 0 0 00 0 0 0 9.550.000 9.550.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 9.550.000 9.550.000 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 9.550.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 9.550.000 9.550.000 00 0 000 0 9.550.0009.550.000
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

76.402.785 111.249.9300 04.371.7033.829.1133.829.113325.00067.876.969 102.724.114 325.000 4.371.703

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 67.876.969 102.724.114 325.000 325.000 4.371.703 4.371.7033.829.113 3.829.113 0 0 76.402.785 111.249.930

175.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.990.927 1.990.927 175.000 1.080.000 1.080.000 4.311.703 4.311.703 0 0 7.557.630 7.557.630

20.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

10.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 380.000 380.000 00 10.000 000 0 390.000390.000

40.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 25.00025.000 40.000 000 0 65.00065.000

1.010.000Kupuvawe na druga oprema480190 1.610.927 1.610.927 150.000150.000 1.010.000 04.311.7034.311.703 0 7.082.6307.082.630

140.000482 Drugi grade`ni objekti 63.386.042 98.233.187 140.000 2.449.113 2.449.113 60.000 60.000 0 0 66.035.155 100.882.300

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 10.891.640 22.595.739 00 0 000 0 22.595.73910.891.640

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 37.487.382 46.105.524 00 0 000 0 46.105.52437.487.382

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 600.540 600.540 00 0 000 0 600.540600.540

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.855.000 4.855.000 00 0 000 0 4.855.0004.855.000

0Izgradba na drugi objekti482920 5.331.480 9.331.740 00 0 000 0 9.331.7405.331.480

2.449.113Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.220.000 12.744.644 120.000120.000 2.449.113 060.00060.000 0 15.373.7574.849.113

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

300.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.500.000 2.500.000 10.000 0 0 0 0 0 0 2.510.000 2.510.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 63.118.289 63.118.289 34.000 34.000 0 0245.084.243 244.870.275 0 0 308.236.532 308.022.564

4.000401 Osnovni plati 40.756.665 40.756.665 4.000 173.669.849 173.364.000 0 0 0 0 214.430.514 214.124.665

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.222.000 1.222.000 00 0 000 0 1.222.0001.222.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 25.090.000 25.090.000 00 0 000 0 25.090.00025.090.000

159.730.378Osnovni plati - drugi vraboteni401130 10.311.594 10.311.594 00 160.018.181 000 0 170.041.972170.329.775

13.167.579Personalen danok na dohod od plata401310 3.239.405 3.239.405 00 13.186.125 000 0 16.406.98416.425.530

466.043Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 893.666 893.666 4.0004.000 465.543 000 0 1.363.7091.363.209

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.256.880 16.256.880 0 67.433.629 67.313.927 0 0 0 0 83.690.509 83.570.807

44.928.995Osnovni pridonesi za PIO402110 10.641.426 10.641.426 00 45.009.060 000 0 55.570.42155.650.486

280.000Pridones za benificiran sta`402120 450.000 450.000 00 280.000 000 0 730.000730.000

18.016.307Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 4.127.335 4.127.335 00 18.048.249 000 0 22.143.64222.175.584

1.221.989Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 277.486 277.486 00 1.223.128 000 0 1.499.4751.500.614

2.866.636Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 760.633 760.633 00 2.873.192 000 0 3.627.2693.633.825

30.000404 Nadomestoci 6.104.744 6.104.744 30.000 3.980.765 4.192.348 0 0 0 0 10.115.509 10.327.092

4.192.348Nadomest za godi{en odmor404110 1.504.744 1.504.744 00 3.980.765 000 0 5.697.0925.485.509

0Drugi nadomestoci404150 4.600.000 4.600.000 30.00030.000 0 000 0 4.630.0004.630.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.540.000 1.540.000 0 0 0 00 0 0 0 1.540.000 1.540.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.140.000 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 1.140.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 1.140.000 1.140.000 00 0 000 0 1.140.0001.140.000

42 STOKI I USLUGI 53.670.220 53.690.220 18.225.997 18.225.997 15.749.291 15.795.33923.393.841 23.553.624 0 0 111.039.349 111.265.180

220.000420 Patni i dnevni rashodi 970.000 970.000 220.000 0 0 5.830.400 5.830.400 0 0 7.020.400 7.020.400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 0150.000150.000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 30.00030.000 0 070.00070.000 0 150.000150.000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 355.000 355.000 80.00080.000 0 0200.000200.000 0 635.000635.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 85.000 85.000 20.00020.000 0 050.00050.000 0 155.000155.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 210.000 210.000 00 0 0341.000341.000 0 551.000551.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 0877.200877.200 0 892.200892.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 115.000 115.000 80.00080.000 0 02.132.2002.132.200 0 2.327.2002.327.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 90.000 10.00010.000 0 02.010.0002.010.000 0 2.110.0002.110.000

3.263.660421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

15.059.129 15.059.129 3.263.660 14.848.997 14.797.091 60.000 60.000 0 0 33.231.786 33.179.880

2.637.248Elektri~na energija421110 8.207.929 8.207.929 1.662.9891.622.989 2.601.874 000 0 12.508.16612.432.792

850.000Vodovod i kanalizacija421120 1.935.000 1.935.000 485.000525.000 940.000 000 0 3.270.0003.400.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 30.00030.000 0 000 0 180.000180.000

164.220Drva421220 0 0 00 248.078 000 0 164.220248.078

9.943.545Te~ni goriva421240 1.200.000 1.200.000 478.660478.660 9.943.545 000 0 11.622.20511.622.205

233.078Drugi materijali za greewe421290 0 0 90.00090.000 150.000 000 0 323.078240.000

66.000Po{ta421310 1.005.000 1.005.000 22.00022.000 68.000 000 0 1.093.0001.095.000

373.000Telefon i telefaks421320 924.000 924.000 85.00085.000 370.000 000 0 1.382.0001.379.000

80.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 14.01114.011 82.500 000 0 134.011136.511

60.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 744.000 744.000 325.000325.000 75.000 000 0 1.129.0001.144.000

0Registracija na motorni vozila421420 160.000 160.000 26.00026.000 0 000 0 186.000186.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

390.000Transport na lu|e421440 693.200 693.200 40.00040.000 370.000 060.00060.000 0 1.183.2001.163.200

9.397.337423 Materijali i siten inventar 8.195.000 8.203.000 9.392.337 1.545.605 1.686.068 738.540 784.588 0 0 19.876.482 20.065.993

230.000Kancelariski materijali423110 544.000 544.000 115.000115.000 230.000 0358.300358.300 0 1.247.3001.247.300

1.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 150.000 150.000 42.60042.600 1.000 000 0 193.600193.600

369Drugi administrativni materijali423190 0 0 30.00030.000 369 000 0 30.36930.369
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

1.000Postelnina423330 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

185.500Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.626.000 1.626.000 8.194.7378.194.737 185.500 0100.000100.000 0 10.106.23710.106.237

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

354.631Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 30.00030.000 260.000 0276.288230.240 0 660.919520.240

285.832Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 538.000 538.000 270.000270.000 300.000 000 0 1.093.8321.108.000

30.000Materijali za razni popravki423720 150.000 158.000 10.00010.000 30.000 000 0 198.000190.000

300.000Siten inventar423810 304.000 304.000 220.000220.000 240.000 000 0 824.000764.000

0Rezervni delovi423830 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

37.736Drugi materijali za specijalna namena423910 4.675.000 4.675.000 75.00075.000 37.736 000 0 4.787.7364.787.736

260.000Drugi materijali423990 208.000 208.000 200.000205.000 260.000 000 0 668.000673.000

484.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.281.776 9.291.776 484.000 1.427.649 1.351.849 0 0 0 0 11.193.425 11.127.625

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 400.000 400.000 150.000150.000 0 000 0 550.000550.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

560.000Odr`uvawe na zgradi424210 161.000 161.000 105.000105.000 620.000 000 0 826.000886.000

240.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 530.000 530.000 64.00064.000 245.000 000 0 834.000839.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

89.200Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 920.776 930.776 55.00055.000 105.000 000 0 1.074.9761.080.776

462.649Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 70.000 70.000 110.000110.000 457.649 000 0 642.649637.649

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

2.339.000425 Dogovorni uslugi 14.544.800 14.544.800 2.344.000 4.832.582 4.917.582 8.478.067 8.478.067 0 0 30.194.449 30.284.449

100.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 130.000130.000 100.000 000 0 230.000230.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 5.0005.000 0 030.00030.000 0 55.00055.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 295.000 295.000 25.00025.000 0 000 0 320.000320.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

45.409Drugi finansiski uslugi425290 160.000 160.000 38.00038.000 45.409 000 0 243.409243.409

0Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

76.597Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00020.000 70.000 000 0 96.59790.000

278.250Drugi zdravsteveni uslugi425490 120.000 120.000 70.00070.000 284.847 000 0 468.250474.847

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

2.911.992Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 1.000.0001.000.000 2.911.992 000 0 3.911.9923.911.992

185.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 1.382.000 1.376.000 195.000195.000 185.000 0541.330541.330 0 2.297.3302.303.330

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 1.250.000 1.250.000 00 0 000 0 1.250.0001.250.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

205.334Konsultantski uslugi425970 730.000 736.000 30.00030.000 205.334 0777.500777.500 0 1.748.8341.742.834

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

1.115.000Drugi dogovorni uslugi425990 3.247.800 3.247.800 831.000826.000 1.030.000 07.129.2377.129.237 0 12.323.03712.233.037

2.522.000426 Drugi tekovni rashodi 4.319.515 4.321.515 2.522.000 739.008 801.034 642.284 642.284 0 0 8.222.807 8.286.833

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 823.000 823.000 2.0002.000 0 000 0 825.000825.000

50.000Rashodi za reprezentacija426210 809.515 809.515 165.000165.000 60.000 0200.000200.000 0 1.224.5151.234.515

190.000Seminari i konferencii426310 206.726 206.726 315.000315.000 190.000 000 0 711.726711.726

356.034Objavuvawe na oglasi426410 758.000 760.000 195.000195.000 284.008 000 0 1.311.0341.237.008
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

205.000Drugi operativni rashodi426990 1.722.274 1.722.274 1.845.0001.845.000 205.000 0442.284442.284 0 4.214.5584.214.558

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 2.700.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0Kamata na krediti452410 3.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0003.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 26.280.711 26.303.711 930.000 930.000 4.003.800 4.003.8002.324.306 2.378.491 0 0 33.538.817 33.616.002

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 4.720.000 4.720.000 0 0 0 0 0 0 0 4.720.000 4.720.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.450.000 1.450.000 00 0 000 0 1.450.0001.450.000

0Transferi do sportski klubovi463120 3.270.000 3.270.000 00 0 000 0 3.270.0003.270.000

930.000464 Razni transferi 19.010.711 19.033.711 930.000 2.324.306 2.378.491 4.003.800 4.003.800 0 0 26.268.817 26.346.002

0Pla}awe po sudski re{enija464910 460.000 460.000 00 0 000 0 460.000460.000

683.012Transferi pri penzionirawe464940 300.000 300.000 00 678.012 000 0 983.012978.012

1.695.479Drugi transferi464990 18.250.711 18.273.711 930.000930.000 1.646.294 04.003.8004.003.800 0 24.902.99024.830.805

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.990.000 1.990.000 0 0 0 00 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.990.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Druga socijalna pomo{471990 240.000 240.000 00 0 000 0 240.000240.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

468.894.698 468.683.7460 019.753.091270.802.390270.802.39019.189.997159.149.220 158.892.220 19.189.997 19.799.139

Potstavka

49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.550.000 9.550.000 0 0 0 00 0 0 0 9.550.000 9.550.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 9.550.000 9.550.000 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 9.550.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 9.550.000 9.550.000 00 0 000 0 9.550.0009.550.000
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

579.933.676261.616.334 19.514.997 274.631.503 24.170.842 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 93.513.516 0 0 0 0 93.513.516
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 93.013.516 0 0 0 0 93.013.516

OP[TI USLUGI7013 500.000 0 0 0 0 500.000

703 JAVEN RED I MIR 13.233.000 0 5.726.000 0 0 18.959.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 13.233.000 0 5.726.000 0 0 18.959.000

704 EKONOMSKI RABOTI 80.606.263 0 0 0 0 80.606.263

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 10.005.000 0 0 0 0 10.005.000

TRANSPORT7045 70.301.263 0 0 0 0 70.301.263

OSTANATI INDUSTRII7047 300.000 0 0 0 0 300.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 19.354.775 0 0 17.000.383 0 36.355.158

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 2.178.902 0 0 0 0 2.178.902

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 9.675.873 0 0 17.000.383 0 26.676.256

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 22.894.467 0 0 0 0 22.894.467

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 9.893.927 0 0 0 0 9.893.927

VODOSNABDUVAWE7063 4.600.540 0 0 0 0 4.600.540

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 700.000 0 0 0 0 700.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 11.314.775 1.336.600 15.543.760 0 0 28.195.135

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 7.843.260 0 0 0 0 7.843.260

USLUGI ZA KULTURA7082 3.471.515 1.336.600 15.543.760 0 0 20.351.875

709 OBRAZOVANIE 20.609.538 18.178.397 253.361.743 7.170.459 0 299.320.137

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 10.351.485 13.599.737 199.533.281 1.474.406 0 224.958.909

SREDNO OBRAZOVANIE7092 10.258.053 4.578.660 53.828.462 5.696.053 0 74.361.228

710 SOCIJALNA ZA[TITA 90.000 0 0 0 0 90.000

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 90.000 0 0 0 0 90.000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

579.933.6760261.616.334 19.514.997 274.631.503 24.170.842

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

93.013.516 0 0 0 0 93.013.516

SOVET NA OP[TINAA00 5.395.000 0 0 0 0 5.395.000
IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 6.408.711 0 0 0 0 6.408.711
GRADONA^ALNIKD00 16.738.000 0 0 0 0 16.738.000
MESNA SAMOUPRAVAD10 400.000 0 0 0 0 400.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 63.531.805 0 0 0 0 63.531.805
KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA OPREMAEAA 540.000 0 0 0 0 540.000

7013 OP[TI USLUGI 500.000 0 0 0 0 500.000
PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 500.000 0 0 0 0 500.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 13.233.000 0 5.726.000 0 0 18.959.000
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 13.233.000 0 5.726.000 0 0 18.959.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 10.005.000 0 0 0 0 10.005.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 2.650.000 0 0 0 0 2.650.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FAA 7.355.000 0 0 0 0 7.355.000

7045 TRANSPORT 70.301.263 0 0 0 0 70.301.263
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 600.000 0 0 0 0 600.000
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

Rekonstrukcija na ulici i pati[ta vo grad  Sveti NikoleJDA 3.190.000 0 0 0 0 3.190.000
Izgradba,sanacija i rekonstrukcija na trotoari  vo grad Sveti Nikole
so behaton

JDB 4.059.643 0 0 0 0 4.059.643

Rekonstrukcija na ulica MakedonskaJDC 1.689.401 0 0 0 0 1.689.401
Izgradba na uluca vo s.ErxelijaJDD 9.763.918 0 0 0 0 9.763.918
Rekonstrukcija na ulica Gligor Prli^evJDE 3.200.052 0 0 0 0 3.200.052
Rekonstrukcija na ulica Van~o AngelovJDF 1.475.653 0 0 0 0 1.475.653
Rekonstrukcija na del od ulica SeptemvriskaJDG 2.551.952 0 0 0 0 2.551.952
Izgradba na ulica @ivko ~ingo krak 1JDI 4.129.091 0 0 0 0 4.129.091
Rekonstrukcija nadel od ul. Skopska(od krstosnica so ul.Makedonska
so ul.Skopska)

JDJ 1.277.516 0 0 0 0 1.277.516

Rekonstrukcija na del od ulica Skopska (od raskrsnica so ul29-ti
Noemvri do krstosnica so ul.Mladinska)

JDK 1.063.359 0 0 0 0 1.063.359

Rekonstrukcija na krak od ulica 4-ti JuliJDL 1.055.485 0 0 0 0 1.055.485
Rekonstrukcija na del od ulica Ulof PalmeJDM 3.123.756 0 0 0 0 3.123.756

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

579.933.6760261.616.334 19.514.997 274.631.503 24.170.842

Rekonstrukcija na ulica Kumanovska i ulica }i]eva^kaJDN 8.389.055 0 0 0 0 8.389.055
Rekonstrukcija ulica Karpo{eva i del od 11-ta Makedonska brigadaJDO 1.705.586 0 0 0 0 1.705.586
Izgradba naulica Petar Pop Arsov i ulica Kliment  OhridskiJDP 1.940.181 0 0 0 0 1.940.181
Rekonstrukcija na del od ulica Boris TrajkovskiJDR 3.867.391 0 0 0 0 3.867.391
Rekonstrukcija na ulica s.MustafinoJDS 2.040.543 0 0 0 0 2.040.543
Rekonstrukcija na ulica s.Crnili[teJDT 3.781.829 0 0 0 0 3.781.829
Rekonstrukcija na ulica vo s. GorobniciJDV 4.797.168 0 0 0 0 4.797.168
Izgradba na ulica SopotskaJDZ 5.599.684 0 0 0 0 5.599.684

7047 OSTANATI INDUSTRII 300.000 0 0 0 0 300.000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 300.000 0 0 0 0 300.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
JAVNA ^ISTOTAJ40 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 2.178.902 0 0 0 0 2.178.902
IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA I RE;NI KORITAJIB 2.178.902 0 0 0 0 2.178.902

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 9.675.873 0 0 17.000.383 0 26.676.256
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 500.000 0 0 0 0 500.000
IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI , PE{A^KI I VELOSIPEDSKI
PATEKI

JMA 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

IZGRADBA NA PE{A~KA PATEKA POKRAJ sVETINIKOLSKA REKA VO
gRADSKIOT pARK

JMB 1.284.365 0 0 0 0 1.284.365

Rekonstrukcija na parterno ureduvawe na pe{a~ki pateki vo Nov
Gradski Park

JMG 881.508 0 0 0 0 881.508

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 5.910.000 0 0 12.688.680 0 18.598.680
ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 0 0 0 4.311.703 0 4.311.703

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 9.893.927 0 0 0 0 9.893.927
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 3.453.000 0 0 0 0 3.453.000
DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JNA 1.440.927 0 0 0 0 1.440.927

7063 VODOSNABDUVAWE 4.600.540 0 0 0 0 4.600.540
SNABDUVAWE SO VODAJ10 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

JGA 2.600.540 0 0 0 0 2.600.540

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

579.933.6760261.616.334 19.514.997 274.631.503 24.170.842

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 7.700.000 0 0 0 0 7.700.000
7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 700.000 0 0 0 0 700.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 700.000 0 0 0 0 700.000
7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 7.843.260 0 0 0 0 7.843.260

SPORT I REKREACIJAL00 3.843.000 0 0 0 0 3.843.000
IZGRADBA NA SOBLEKUVALNI NA GRADSKI STADION VO SVETI
NIKOLE

LAA 4.000.260 0 0 0 0 4.000.260

7082 USLUGI ZA KULTURA 3.471.515 1.336.600 15.543.760 0 0 20.351.875
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 500.000 1.241.600 8.539.998 0 0 10.281.598
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 490.000 60.000 7.003.762 0 0 7.553.762
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 2.471.515 0 0 0 0 2.471.515
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 10.000 35.000 0 0 0 45.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 10.351.485 13.599.737 199.533.281 1.474.406 0 224.958.909
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 2.925.189 659.000 151.958.731 464.406 0 156.007.326
KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 0 0 0 60.000 0 60.000
PARTERNO UREDUVAWE NA U^ILI{EN DVOR OOU GOCE DEL^EVNAA 3.496.296 0 0 0 0 3.496.296
DETSKI GRADINKIV10 3.810.000 12.650.737 47.574.550 950.000 0 64.985.287
SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODIVAA 120.000 290.000 0 0 0 410.000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 10.258.053 4.578.660 53.828.462 5.696.053 0 74.361.228
SREDNO OBRAZOVANIEN20 1.243.000 4.578.660 53.828.462 5.696.053 0 65.346.175
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 3.047.115 0 0 0 0 3.047.115
REKONSTRUKCIJA  NA  FASADA I  KROV  NA  SOU  KO^O RACINNBA 5.967.938 0 0 0 0 5.967.938

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 90.000 0 0 0 0 90.000
RODOVA EDNAKVOSTX10 90.000 0 0 0 0 90.000

3



^len 3

Prihodite vo iznos 579.933.676 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata za 2025 godina i se raspredeleni
po pobliski nameni vo posebniot del:



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

A00 SOVET NA OP[TINA 5.395.000 5.395.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.395.000 5.395.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.340.000 4.340.000 0 0 0 00 0 0 0 4.340.000 4.340.000

0401 Osnovni plati 440.000 440.000 0 0 0 0 0 0 0 440.000 440.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 440.000 440.000 00 0 000 0 440.000440.000

0404 Nadomestoci 3.900.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 3.900.000

0Drugi nadomestoci404150 3.900.000 3.900.000 00 0 000 0 3.900.0003.900.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 800.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

42 STOKI I USLUGI 245.000 245.000 0 0 0 00 0 0 0 245.000 245.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000

0Telefon i telefaks421320 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Transport na lu|e421440 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 6.408.711 6.408.711 0 0 0 0 0 0 0 0 6.408.711 6.408.711

1



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.408.711 6.408.711 0 0 0 00 0 0 0 6.408.711 6.408.711

0464 Razni transferi 6.408.711 6.408.711 0 0 0 0 0 0 0 6.408.711 6.408.711

0Drugi transferi464990 6.408.711 6.408.711 00 0 000 0 6.408.7116.408.711

D00 GRADONA^ALNIK 17.038.000 16.738.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.038.000 16.738.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.968.000 1.968.000 0 0 0 00 0 0 0 1.968.000 1.968.000

0401 Osnovni plati 1.444.000 1.444.000 0 0 0 0 0 0 0 1.444.000 1.444.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.222.000 1.222.000 00 0 000 0 1.222.0001.222.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 122.000 122.000 00 0 000 0 122.000122.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 524.000 524.000 0 0 0 0 0 0 0 524.000 524.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 24.000 24.000 00 0 000 0 24.00024.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 740.000 740.000 0 0 0 00 0 0 0 740.000 740.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 340.000 340.000 0 0 0 0 0 0 0 340.000 340.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 340.000 340.000 00 0 000 0 340.000340.000

42 STOKI I USLUGI 570.000 570.000 0 0 0 00 0 0 0 570.000 570.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0426 Drugi tekovni rashodi 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Rashodi za reprezentacija426210 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Objavuvawe na oglasi426410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

45 KAMATNI PLA]AWA 3.000.000 2.700.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 3.000.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.700.000

0Kamata na krediti452410 3.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0003.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.210.000 1.210.000 0 0 0 00 0 0 0 1.210.000 1.210.000

0464 Razni transferi 660.000 660.000 0 0 0 0 0 0 0 660.000 660.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Drugi transferi464990 260.000 260.000 00 0 000 0 260.000260.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 9.550.000 9.550.000 0 0 0 00 0 0 0 9.550.000 9.550.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 9.550.000 9.550.000 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 9.550.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 9.550.000 9.550.000 00 0 000 0 9.550.0009.550.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 63.531.805 63.531.805 0 0 0 0 0 0 0 0 63.531.805 63.531.805

40 PLATI I NADOMESTOCI 44.093.100 44.093.100 0 0 0 00 0 0 0 44.093.100 44.093.100

0401 Osnovni plati 30.603.000 30.603.000 0 0 0 0 0 0 0 30.603.000 30.603.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 25.090.000 25.090.000 00 0 000 0 25.090.00025.090.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.790.000 2.790.000 00 0 000 0 2.790.0002.790.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 2.423.000 2.423.000 00 0 000 0 2.423.0002.423.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 11.810.100 11.810.100 0 0 0 0 0 0 0 11.810.100 11.810.100

0Osnovni pridonesi za PIO402110 7.936.000 7.936.000 00 0 000 0 7.936.0007.936.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 3.149.000 3.149.000 00 0 000 0 3.149.0003.149.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 213.600 213.600 00 0 000 0 213.600213.600

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 511.500 511.500 00 0 000 0 511.500511.500

0404 Nadomestoci 1.680.000 1.680.000 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.680.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 1.480.000 1.480.000 00 0 000 0 1.480.0001.480.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 18.123.705 18.123.705 0 0 0 00 0 0 0 18.123.705 18.123.705

0420 Patni i dnevni rashodi 190.000 190.000 0 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

7.047.929 7.047.929 0 0 0 0 0 0 0 7.047.929 7.047.929

0Elektri~na energija421110 2.077.929 2.077.929 00 0 000 0 2.077.9292.077.929

0Vodovod i kanalizacija421120 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Te~ni goriva421240 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Po{ta421310 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Telefon i telefaks421320 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Registracija na motorni vozila421420 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Transport na lu|e421440 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0423 Materijali i siten inventar 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

0Kancelariski materijali423110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Materijali za razni popravki423720 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Siten inventar423810 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.015.776 2.015.776 0 0 0 0 0 0 0 2.015.776 2.015.776

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

5



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 525.000 525.000 00 0 000 0 525.000525.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 880.776 880.776 00 0 000 0 880.776880.776

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0425 Dogovorni uslugi 2.920.000 2.920.000 0 0 0 0 0 0 0 2.920.000 2.920.000

0Provizija za platen promet425210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Bankarska provizija425220 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 260.000 260.000 00 0 000 0 260.000260.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi finansiski uslugi425290 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Pravni uslugi425310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Konsultantski uslugi425970 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.230.000 1.230.000 00 0 000 0 1.230.0001.230.000

0426 Drugi tekovni rashodi 2.150.000 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 2.150.000

0Seminari i konferencii426310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Objavuvawe na oglasi426410 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.250.000 1.250.000 00 0 000 0 1.250.0001.250.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.315.000 1.315.000 0 0 0 00 0 0 0 1.315.000 1.315.000

0464 Razni transferi 1.315.000 1.315.000 0 0 0 0 0 0 0 1.315.000 1.315.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Pla}awe po sudski re{enija464910 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Transferi pri penzionirawe464940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi transferi464990 955.000 955.000 00 0 000 0 955.000955.000

EAA KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA
OPREMA

540.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 540.000 540.000

48 KAPITALNI RASHODI 540.000 540.000 0 0 0 00 0 0 0 540.000 540.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 540.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 540.000 540.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 380.000 380.000 00 0 000 0 380.000380.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 160.000 160.000 00 0 000 0 160.000160.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0425 Dogovorni uslugi 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000

42 STOKI I USLUGI 2.650.000 2.650.000 0 0 0 00 0 0 0 2.650.000 2.650.000

0425 Dogovorni uslugi 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.650.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0Konsultantski uslugi425970 550.000 550.000 00 0 000 0 550.000550.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

7.355.000 7.355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.355.000 7.355.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.355.000 7.355.000 0 0 0 00 0 0 0 7.355.000 7.355.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.855.000 4.855.000 0 0 0 0 0 0 0 4.855.000 4.855.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.855.000 4.855.000 00 0 000 0 4.855.0004.855.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Nadomest za odzemen imot485420 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

3.453.000 3.453.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.453.000 3.453.000

42 STOKI I USLUGI 1.853.000 1.853.000 0 0 0 00 0 0 0 1.853.000 1.853.000

0425 Dogovorni uslugi 750.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 750.000 750.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.103.000 1.103.000 0 0 0 0 0 0 0 1.103.000 1.103.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 823.000 823.000 00 0 000 0 823.000823.000

0Drugi operativni rashodi426990 280.000 280.000 00 0 000 0 280.000280.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.600.000 1.600.000 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 1.600.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 1.150.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

0464 Razni transferi 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Drugi transferi464990 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0425 Dogovorni uslugi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7.700.000 7.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.700.000 7.700.000

42 STOKI I USLUGI 7.700.000 7.700.000 0 0 0 00 0 0 0 7.700.000 7.700.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000

0Elektri~na energija421110 5.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0005.500.000

0423 Materijali i siten inventar 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 2.200.000 2.200.000 00 0 000 0 2.200.0002.200.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

42 STOKI I USLUGI 7.500.000 7.500.000 0 0 0 00 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 6.500.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0425 Dogovorni uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

42 STOKI I USLUGI 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Transport na lu|e421440 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0423 Materijali i siten inventar 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0423 Materijali i siten inventar 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Drugi materijali za specijalna namena423910 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

42 STOKI I USLUGI 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0425 Dogovorni uslugi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JDA Rekonstrukcija na ulici i pati[ta vo grad
Sveti Nikole

3.190.000 3.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.190.000 3.190.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.190.000 3.190.000 0 0 0 00 0 0 0 3.190.000 3.190.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.190.000 3.190.000 0 0 0 0 0 0 0 3.190.000 3.190.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 2.690.000 2.690.000 00 0 000 0 2.690.0002.690.000

JDB Izgradba,sanacija i rekonstrukcija na
trotoari  vo grad Sveti Nikole so behaton

4.059.643 4.059.643 0 0 0 0 0 0 0 0 4.059.643 4.059.643

48 KAPITALNI RASHODI 4.059.643 4.059.643 0 0 0 00 0 0 0 4.059.643 4.059.643

0482 Drugi grade`ni objekti 4.059.643 4.059.643 0 0 0 0 0 0 0 4.059.643 4.059.643

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 662.865 662.865 00 0 000 0 662.865662.865

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.396.778 3.396.778 00 0 000 0 3.396.7783.396.778

JDC Rekonstrukcija na ulica Makedonska 1.689.401 1.689.401 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.401 1.689.401

48 KAPITALNI RASHODI 1.689.401 1.689.401 0 0 0 00 0 0 0 1.689.401 1.689.401

0482 Drugi grade`ni objekti 1.689.401 1.689.401 0 0 0 0 0 0 0 1.689.401 1.689.401

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 1.689.401 1.689.401 00 0 000 0 1.689.4011.689.401

JDD Izgradba na uluca vo s.Erxelija 0 9.763.918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.763.918

48 KAPITALNI RASHODI 0 9.763.918 0 0 0 00 0 0 0 0 9.763.918

0482 Drugi grade`ni objekti 0 9.763.918 0 0 0 0 0 0 0 0 9.763.918

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 9.763.918 00 0 000 0 9.763.9180
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

JDE Rekonstrukcija na ulica Gligor Prli^ev 3.200.052 3.200.052 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.052 3.200.052

48 KAPITALNI RASHODI 3.200.052 3.200.052 0 0 0 00 0 0 0 3.200.052 3.200.052

0482 Drugi grade`ni objekti 3.200.052 3.200.052 0 0 0 0 0 0 0 3.200.052 3.200.052

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.200.052 3.200.052 00 0 000 0 3.200.0523.200.052

JDF Rekonstrukcija na ulica Van~o Angelov 0 1.475.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.475.653

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.475.653 0 0 0 00 0 0 0 0 1.475.653

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.475.653 0 0 0 0 0 0 0 0 1.475.653

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 1.475.653 00 0 000 0 1.475.6530

JDG Rekonstrukcija na del od ulica Septemvriska 2.551.952 2.551.952 0 0 0 0 0 0 0 0 2.551.952 2.551.952

48 KAPITALNI RASHODI 2.551.952 2.551.952 0 0 0 00 0 0 0 2.551.952 2.551.952

0482 Drugi grade`ni objekti 2.551.952 2.551.952 0 0 0 0 0 0 0 2.551.952 2.551.952

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 2.551.952 2.551.952 00 0 000 0 2.551.9522.551.952

JDI Izgradba na ulica @ivko ~ingo krak 1 4.129.091 4.129.091 0 0 0 0 0 0 0 0 4.129.091 4.129.091

48 KAPITALNI RASHODI 4.129.091 4.129.091 0 0 0 00 0 0 0 4.129.091 4.129.091

0482 Drugi grade`ni objekti 4.129.091 4.129.091 0 0 0 0 0 0 0 4.129.091 4.129.091

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 4.129.091 4.129.091 00 0 000 0 4.129.0914.129.091

JDJ Rekonstrukcija nadel od ul. Skopska(od
krstosnica so ul.Makedonska so ul.Skopska)

0 1.277.516 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.277.516

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.277.516 0 0 0 00 0 0 0 0 1.277.516

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.277.516 0 0 0 0 0 0 0 0 1.277.516

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 1.277.516 00 0 000 0 1.277.5160

JDK Rekonstrukcija na del od ulica Skopska (od
raskrsnica so ul29-ti Noemvri do krstosnica
so ul.Mladinska)

0 1.063.359 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.063.359

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.063.359 0 0 0 00 0 0 0 0 1.063.359

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.063.359 0 0 0 0 0 0 0 0 1.063.359

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 1.063.359 00 0 000 0 1.063.3590
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

JDL Rekonstrukcija na krak od ulica 4-ti Juli 0 1.055.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.055.485

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.055.485 0 0 0 00 0 0 0 0 1.055.485

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.055.485 0 0 0 0 0 0 0 0 1.055.485

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 1.055.485 00 0 000 0 1.055.4850

JDM Rekonstrukcija na del od ulica Ulof Palme 3.123.756 3.123.756 0 0 0 0 0 0 0 0 3.123.756 3.123.756

48 KAPITALNI RASHODI 3.123.756 3.123.756 0 0 0 00 0 0 0 3.123.756 3.123.756

0482 Drugi grade`ni objekti 3.123.756 3.123.756 0 0 0 0 0 0 0 3.123.756 3.123.756

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.123.756 3.123.756 00 0 000 0 3.123.7563.123.756

JDN Rekonstrukcija na ulica Kumanovska i ulica
}i]eva^ka

8.389.055 8.389.055 0 0 0 0 0 0 0 0 8.389.055 8.389.055

48 KAPITALNI RASHODI 8.389.055 8.389.055 0 0 0 00 0 0 0 8.389.055 8.389.055

0482 Drugi grade`ni objekti 8.389.055 8.389.055 0 0 0 0 0 0 0 8.389.055 8.389.055

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 8.389.055 8.389.055 00 0 000 0 8.389.0558.389.055

JDO Rekonstrukcija ulica Karpo{eva i del od
11-ta Makedonska brigada

0 1.705.586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.705.586

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.705.586 0 0 0 00 0 0 0 0 1.705.586

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.705.586 0 0 0 0 0 0 0 0 1.705.586

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 1.705.586 00 0 000 0 1.705.5860

JDP Izgradba naulica Petar Pop Arsov i ulica
Kliment  Ohridski

0 1.940.181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.940.181

48 KAPITALNI RASHODI 0 1.940.181 0 0 0 00 0 0 0 0 1.940.181

0482 Drugi grade`ni objekti 0 1.940.181 0 0 0 0 0 0 0 0 1.940.181

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 1.940.181 00 0 000 0 1.940.1810

JDR Rekonstrukcija na del od ulica Boris
Trajkovski

3.867.391 3.867.391 0 0 0 0 0 0 0 0 3.867.391 3.867.391

48 KAPITALNI RASHODI 3.867.391 3.867.391 0 0 0 00 0 0 0 3.867.391 3.867.391

0482 Drugi grade`ni objekti 3.867.391 3.867.391 0 0 0 0 0 0 0 3.867.391 3.867.391
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.867.391 3.867.391 00 0 000 0 3.867.3913.867.391

JDS Rekonstrukcija na ulica s.Mustafino 0 2.040.543 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040.543

48 KAPITALNI RASHODI 0 2.040.543 0 0 0 00 0 0 0 0 2.040.543

0482 Drugi grade`ni objekti 0 2.040.543 0 0 0 0 0 0 0 0 2.040.543

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 2.040.543 00 0 000 0 2.040.5430

JDT Rekonstrukcija na ulica s.Crnili[te 3.781.829 3.781.829 0 0 0 0 0 0 0 0 3.781.829 3.781.829

48 KAPITALNI RASHODI 3.781.829 3.781.829 0 0 0 00 0 0 0 3.781.829 3.781.829

0482 Drugi grade`ni objekti 3.781.829 3.781.829 0 0 0 0 0 0 0 3.781.829 3.781.829

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.781.829 3.781.829 00 0 000 0 3.781.8293.781.829

JDV Rekonstrukcija na ulica vo s. Gorobnici 4.797.168 4.797.168 0 0 0 0 0 0 0 0 4.797.168 4.797.168

48 KAPITALNI RASHODI 4.797.168 4.797.168 0 0 0 00 0 0 0 4.797.168 4.797.168

0482 Drugi grade`ni objekti 4.797.168 4.797.168 0 0 0 0 0 0 0 4.797.168 4.797.168

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 4.797.168 4.797.168 00 0 000 0 4.797.1684.797.168

JDZ Izgradba na ulica Sopotska 5.599.684 5.599.684 0 0 0 0 0 0 0 0 5.599.684 5.599.684

48 KAPITALNI RASHODI 5.599.684 5.599.684 0 0 0 00 0 0 0 5.599.684 5.599.684

0482 Drugi grade`ni objekti 5.599.684 5.599.684 0 0 0 0 0 0 0 5.599.684 5.599.684

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 5.599.684 5.599.684 00 0 000 0 5.599.6845.599.684

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA
SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

2.600.540 2.600.540 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.540 2.600.540

48 KAPITALNI RASHODI 2.600.540 2.600.540 0 0 0 00 0 0 0 2.600.540 2.600.540

0482 Drugi grade`ni objekti 2.600.540 2.600.540 0 0 0 0 0 0 0 2.600.540 2.600.540

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 600.540 600.540 00 0 000 0 600.540600.540

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

JIB IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA
KANALIZACIJA I RE;NI KORITA

2.000.000 2.178.902 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.178.902
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.178.902 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.178.902

0482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.178.902 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.178.902

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.000.000 2.178.902 00 0 000 0 2.178.9022.000.000

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI ,
PE{A^KI I VELOSIPEDSKI PATEKI

1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JMB IZGRADBA NA PE{A~KA PATEKA POKRAJ
sVETINIKOLSKA REKA VO gRADSKIOT pARK

1.284.365 1.284.365 0 0 0 0 0 0 0 0 1.284.365 1.284.365

48 KAPITALNI RASHODI 1.284.365 1.284.365 0 0 0 00 0 0 0 1.284.365 1.284.365

0482 Drugi grade`ni objekti 1.284.365 1.284.365 0 0 0 0 0 0 0 1.284.365 1.284.365

0Izgradba na drugi objekti482920 1.284.365 1.284.365 00 0 000 0 1.284.3651.284.365

JMG Rekonstrukcija na parterno ureduvawe na
pe{a~ki pateki vo Nov Gradski Park

0 881.508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 881.508

48 KAPITALNI RASHODI 0 881.508 0 0 0 00 0 0 0 0 881.508

0482 Drugi grade`ni objekti 0 881.508 0 0 0 0 0 0 0 0 881.508

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 881.508 00 0 000 0 881.5080

JNA DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI
RASHODI)

1.440.927 1.440.927 0 0 0 0 0 0 0 0 1.440.927 1.440.927

48 KAPITALNI RASHODI 1.440.927 1.440.927 0 0 0 00 0 0 0 1.440.927 1.440.927

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.440.927 1.440.927 0 0 0 0 0 0 0 1.440.927 1.440.927

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.440.927 1.440.927 00 0 000 0 1.440.9271.440.927

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 500.000 500.000 1.241.600 1.241.600 8.539.998 8.539.998 0 0 0 0 10.281.598 10.281.598

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 34.000 34.000 0 08.338.750 8.338.750 0 0 8.372.750 8.372.750

4.000401 Osnovni plati 0 0 4.000 5.921.229 5.921.229 0 0 0 0 5.925.229 5.925.229
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

5.437.610Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 5.437.610 000 0 5.437.6105.437.610

470.286Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 470.286 000 0 470.286470.286

13.333Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 4.0004.000 13.333 000 0 17.33317.333

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 2.297.521 2.297.521 0 0 0 0 2.297.521 2.297.521

1.542.620Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 1.542.620 000 0 1.542.6201.542.620

615.407Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 615.407 000 0 615.407615.407

59.546Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 59.546 000 0 59.54659.546

79.948Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 79.948 000 0 79.94879.948

30.000404 Nadomestoci 0 0 30.000 120.000 120.000 0 0 0 0 150.000 150.000

120.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 120.000 000 0 120.000120.000

0Drugi nadomestoci404150 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 1.127.600 1.127.600 0 0127.248 127.248 0 0 1.754.848 1.754.848

10.000420 Patni i dnevni rashodi 10.000 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

367.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

325.000 325.000 367.000 127.248 127.248 0 0 0 0 819.248 819.248

127.248Elektri~na energija421110 218.000 218.000 230.000230.000 127.248 000 0 575.248575.248

0Vodovod i kanalizacija421120 50.000 50.000 50.00050.000 0 000 0 100.000100.000

0Po{ta421310 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Telefon i telefaks421320 30.000 30.000 15.00015.000 0 000 0 45.00045.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 20.000 20.000 25.00025.000 0 000 0 45.00045.000

0Transport na lu|e421440 7.000 7.000 35.00035.000 0 000 0 42.00042.000

229.600423 Materijali i siten inventar 60.000 60.000 229.600 0 0 0 0 0 0 289.600 289.600

0Kancelariski materijali423110 10.000 10.000 25.00025.000 0 000 0 35.00035.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 12.60012.600 0 000 0 12.60012.600

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.000 30.000 127.000127.000 0 000 0 157.000157.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 20.000 20.000 35.00035.000 0 000 0 55.00055.000

0Drugi materijali423990 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

34.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 34.000 0 0 0 0 0 0 34.000 34.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 4.0004.000 0 000 0 4.0004.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

155.000425 Dogovorni uslugi 85.000 85.000 155.000 0 0 0 0 0 0 240.000 240.000

0Bankarska provizija425220 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 20.000 20.000 15.00015.000 0 000 0 35.00035.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 25.000 25.000 35.00035.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 40.000 40.000 70.00070.000 0 000 0 110.000110.000

332.000426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 332.000 0 0 0 0 0 0 352.000 352.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

0Seminari i konferencii426310 6.726 6.726 25.00025.000 0 000 0 31.72631.726

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 35.00035.000 0 000 0 35.00035.000

0Drugi operativni rashodi426990 13.274 13.274 270.000270.000 0 000 0 283.274283.274

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 80.000 80.000 0 044.000 44.000 0 0 124.000 124.000

80.000464 Razni transferi 0 0 80.000 44.000 44.000 0 0 0 0 124.000 124.000

44.000Drugi transferi464990 0 0 80.00080.000 44.000 000 0 124.000124.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 030.000 30.000 0 0 30.000 30.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000

30.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 490.000 490.000 60.000 60.000 7.003.762 7.003.762 0 0 0 0 7.553.762 7.553.762

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 06.850.000 6.683.500 0 0 6.850.000 6.683.500

0401 Osnovni plati 0 0 0 4.882.400 4.760.500 0 0 0 0 4.882.400 4.760.500

4.353.551Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 4.470.140 000 0 4.353.5514.470.140

398.449Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 404.260 000 0 398.449404.260

8.500Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 8.000 000 0 8.5008.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 1.895.600 1.848.000 0 0 0 0 1.895.600 1.848.000

1.240.800Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 1.272.760 000 0 1.240.8001.272.760

495.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 507.750 000 0 495.000507.750

33.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 33.850 000 0 33.00033.850

79.200Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 81.240 000 0 79.20081.240

0404 Nadomestoci 0 0 0 72.000 75.000 0 0 0 0 72.000 75.000

75.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 72.000 000 0 75.00072.000

42 STOKI I USLUGI 470.000 490.000 60.000 60.000 0 0122.362 220.262 0 0 652.362 770.262

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

120.000 120.000 0 64.626 103.000 0 0 0 0 184.626 223.000

100.000Elektri~na energija421110 62.000 62.000 00 64.626 000 0 162.000126.626

0Vodovod i kanalizacija421120 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Po{ta421310 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

3.000Telefon i telefaks421320 14.000 14.000 00 0 000 0 17.00014.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 14.000 14.000 00 0 000 0 14.00014.000

15.000423 Materijali i siten inventar 47.000 55.000 10.000 27.736 27.736 0 0 0 0 89.736 92.736
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Kancelariski materijali423110 12.000 12.000 00 0 000 0 12.00012.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 8.000 8.000 00 0 000 0 8.0008.000

0Materijali za razni popravki423720 0 8.000 00 0 000 0 8.0000

0Siten inventar423810 4.000 4.000 00 0 000 0 4.0004.000

27.736Drugi materijali za specijalna namena423910 5.000 5.000 00 27.736 000 0 32.73632.736

0Drugi materijali423990 8.000 8.000 10.00015.000 0 000 0 18.00023.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 116.000 126.000 0 0 0 0 0 0 0 116.000 126.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 11.000 11.000 00 0 000 0 11.00011.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 40.000 50.000 00 0 000 0 50.00040.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

35.000425 Dogovorni uslugi 161.000 161.000 40.000 30.000 70.000 0 0 0 0 226.000 271.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Drugi finansiski uslugi425290 9.000 9.000 00 0 000 0 9.0009.000

10.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 18.000 12.000 00 10.000 000 0 22.00028.000

0Konsultantski uslugi425970 30.000 36.000 00 0 000 0 36.00030.000

60.000Drugi dogovorni uslugi425990 89.000 89.000 40.00035.000 20.000 000 0 189.000144.000

10.000426 Drugi tekovni rashodi 26.000 28.000 10.000 0 19.526 0 0 0 0 36.000 57.526

0Rashodi za reprezentacija426210 8.000 8.000 5.0005.000 0 000 0 13.00013.000

19.526Objavuvawe na oglasi426410 8.000 10.000 00 0 000 0 29.5268.000

0Drugi operativni rashodi426990 10.000 10.000 5.0005.000 0 000 0 15.00015.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 0 0 0 0 031.400 100.000 0 0 51.400 100.000

0464 Razni transferi 20.000 0 0 31.400 100.000 0 0 0 0 51.400 100.000

100.000Drugi transferi464990 20.000 0 00 31.400 000 0 100.00051.400
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2.471.515 2.471.515 0 0 0 0 0 0 0 0 2.471.515 2.471.515

42 STOKI I USLUGI 971.515 971.515 0 0 0 00 0 0 0 971.515 971.515

0420 Patni i dnevni rashodi 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

15.200 15.200 0 0 0 0 0 0 0 15.200 15.200

0Transport na lu|e421440 15.200 15.200 00 0 000 0 15.20015.200

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0425 Dogovorni uslugi 194.800 194.800 0 0 0 0 0 0 0 194.800 194.800

0Drugi dogovorni uslugi425990 194.800 194.800 00 0 000 0 194.800194.800

0426 Drugi tekovni rashodi 291.515 291.515 0 0 0 0 0 0 0 291.515 291.515

0Rashodi za reprezentacija426210 251.515 251.515 00 0 000 0 251.515251.515

0Drugi operativni rashodi426990 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0464 Razni transferi 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0Drugi transferi464990 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

10.000 10.000 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.000 10.000 35.000 35.000 0 00 0 0 0 45.000 45.000

25.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.000 10.000 25.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 25.00025.000 0 000 0 25.00025.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Kupuvawe na druga oprema480190 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

L00 SPORT I REKREACIJA 3.800.000 3.843.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.843.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 50.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 3.750.000 3.793.000 0 0 0 00 0 0 0 3.750.000 3.793.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.270.000 3.270.000 0 0 0 0 0 0 0 3.270.000 3.270.000

0Transferi do sportski klubovi463120 3.270.000 3.270.000 00 0 000 0 3.270.0003.270.000

0464 Razni transferi 480.000 523.000 0 0 0 0 0 0 0 480.000 523.000

0Drugi transferi464990 480.000 523.000 00 0 000 0 523.000480.000

LAA IZGRADBA NA SOBLEKUVALNI NA GRADSKI
STADION VO SVETI NIKOLE

0 4.000.260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.260

48 KAPITALNI RASHODI 0 4.000.260 0 0 0 00 0 0 0 0 4.000.260

0482 Drugi grade`ni objekti 0 4.000.260 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.260

0Izgradba na drugi objekti482920 0 4.000.260 00 0 000 0 4.000.2600

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0420 Patni i dnevni rashodi 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 2.925.189 2.925.189 659.000 659.000 151.958.731 151.958.731 418.358 464.406 0 0 155.961.278 156.007.326

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.204.189 1.204.189 0 0 0 0136.104.404 136.056.936 0 0 137.308.593 137.261.125

0401 Osnovni plati 849.665 849.665 0 96.549.197 96.365.248 0 0 0 0 97.398.862 97.214.913

88.794.676Osnovni plati - drugi vraboteni401130 781.594 781.594 00 88.965.890 000 0 89.576.27089.747.484

7.313.447Personalen danok na dohod od plata401310 64.405 64.405 00 7.326.182 000 0 7.377.8527.390.587

257.125Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 3.666 3.666 00 257.125 000 0 260.791260.791

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 329.780 329.780 0 37.450.226 37.378.124 0 0 0 0 37.780.006 37.707.904

25.095.061Osnovni pridonesi za PIO402110 221.426 221.426 00 25.143.166 000 0 25.316.48725.364.592

10.011.334Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 88.335 88.335 00 10.030.526 000 0 10.099.66910.118.861

668.471Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 5.886 5.886 00 668.760 000 0 674.357674.646

1.603.258Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 14.133 14.133 00 1.607.774 000 0 1.617.3911.621.907

0404 Nadomestoci 24.744 24.744 0 2.104.981 2.313.564 0 0 0 0 2.129.725 2.338.308

2.313.564Nadomest za godi{en odmor404110 24.744 24.744 00 2.104.981 000 0 2.338.3082.129.725

42 STOKI I USLUGI 517.000 517.000 659.000 659.000 418.358 464.40613.973.417 14.035.300 0 0 15.567.775 15.675.706

590.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 590.000 7.379.208 7.288.928 0 0 0 0 7.969.208 7.878.928

1.160.000Elektri~na energija421110 0 0 382.989342.989 1.160.000 000 0 1.542.9891.502.989

410.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 205.000245.000 500.000 000 0 615.000745.000

164.220Drva421220 0 0 00 248.078 000 0 164.220248.078

4.553.630Te~ni goriva421240 0 0 00 4.553.630 000 0 4.553.6304.553.630

233.078Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 150.000 000 0 233.078150.000

38.000Po{ta421310 0 0 00 40.000 000 0 38.00040.000

250.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 250.000 000 0 250.000250.000

60.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 2.0112.011 62.500 000 0 62.01164.511

30.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 45.000 000 0 30.00045.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

390.000Transport na lu|e421440 0 0 00 370.000 000 0 390.000370.000

30.000423 Materijali i siten inventar 500.000 500.000 30.000 1.380.869 1.521.332 230.240 276.288 0 0 2.141.109 2.327.620

200.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 200.000 000 0 200.000200.000

369Drugi administrativni materijali423190 0 0 00 369 000 0 369369

170.500Prehranbeni produkti i pijalaci423410 500.000 500.000 00 170.500 000 0 670.500670.500

354.631Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 00 260.000 0276.288230.240 0 630.919490.240

245.832Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 00 260.000 000 0 245.832260.000

290.000Siten inventar423810 0 0 00 230.000 000 0 290.000230.000

260.000Drugi materijali423990 0 0 30.00030.000 260.000 000 0 290.000290.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 881.000 805.200 0 0 0 0 881.000 805.200

230.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 290.000 000 0 230.000290.000

101.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 106.000 000 0 101.000106.000

79.200Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 95.000 000 0 79.20095.000

395.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 390.000 000 0 395.000390.000

39.000425 Dogovorni uslugi 17.000 17.000 39.000 3.637.340 3.682.340 143.334 143.334 0 0 3.836.674 3.881.674

45.409Drugi finansiski uslugi425290 1.000 1.000 18.00018.000 45.409 000 0 64.40964.409

6.597Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 0 000 0 6.5970

180.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 186.597 000 0 180.000186.597

2.700.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2.700.000 000 0 2.700.0002.700.000

140.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10.000 10.000 00 140.000 000 0 150.000150.000

205.334Konsultantski uslugi425970 0 0 00 205.334 000 0 205.334205.334

405.000Drugi dogovorni uslugi425990 6.000 6.000 21.00021.000 360.000 0143.334143.334 0 575.334530.334

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 695.000 737.500 44.784 44.784 0 0 739.784 782.284

50.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 60.000 000 0 50.00060.000

190.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 190.000 000 0 190.000190.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

292.500Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 240.000 000 0 292.500240.000

205.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 205.000 044.78444.784 0 249.784249.784

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.204.000 1.204.000 0 0 0 01.580.910 1.566.495 0 0 2.784.910 2.770.495

0464 Razni transferi 1.204.000 1.204.000 0 1.580.910 1.566.495 0 0 0 0 2.784.910 2.770.495

265.016Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 260.016 000 0 265.016260.016

1.301.479Drugi transferi464990 1.204.000 1.204.000 00 1.320.894 000 0 2.505.4792.524.894

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0300.000 300.000 0 0 300.000 300.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

300.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 1.243.000 1.243.000 4.578.660 4.578.660 53.828.462 53.828.462 5.696.053 5.696.053 0 0 65.346.175 65.346.175

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 050.741.545 50.741.545 0 0 50.741.545 50.741.545

0401 Osnovni plati 0 0 0 35.920.259 35.920.259 0 0 0 0 35.920.259 35.920.259

33.075.887Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 33.075.887 000 0 33.075.88733.075.887

2.745.397Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 2.745.397 000 0 2.745.3972.745.397

98.975Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 98.975 000 0 98.97598.975

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 13.930.502 13.930.502 0 0 0 0 13.930.502 13.930.502

9.353.336Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 9.353.336 000 0 9.353.3369.353.336

3.731.384Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 3.731.384 000 0 3.731.3843.731.384

248.760Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 248.760 000 0 248.760248.760

597.022Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 597.022 000 0 597.022597.022

0404 Nadomestoci 0 0 0 890.784 890.784 0 0 0 0 890.784 890.784

890.784Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 890.784 000 0 890.784890.784

42 STOKI I USLUGI 510.000 510.000 4.228.660 4.228.660 5.696.053 5.696.0532.818.921 2.818.921 0 0 13.253.634 13.253.634

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 4.606.400 4.606.400 0 0 4.606.400 4.606.400

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 0100.000100.000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 00 0 070.00070.000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0877.200877.200 0 877.200877.200

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 01.759.2001.759.200 0 1.759.2001.759.200

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 01.800.0001.800.000 0 1.800.0001.800.000

938.660421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 938.660 2.016.022 2.016.022 0 0 0 0 3.454.682 3.454.682

450.000Elektri~na energija421110 0 0 50.00050.000 450.000 000 0 500.000500.000

200.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 200.000200.000 200.000 000 0 400.000400.000

1.231.022Te~ni goriva421240 500.000 500.000 478.660478.660 1.231.022 000 0 2.209.6822.209.682

25.000Po{ta421310 0 0 00 25.000 000 0 25.00025.000

60.000Telefon i telefaks421320 0 0 10.00010.000 60.000 000 0 70.00070.000

20.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

30.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 200.000200.000 30.000 000 0 230.000230.000

320.000423 Materijali i siten inventar 0 0 320.000 137.000 137.000 50.000 50.000 0 0 507.000 507.000

30.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

1.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

0Uniformi423310 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

1.000Postelnina423330 0 0 00 1.000 000 0 1.0001.000

15.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 50.00050.000 15.000 000 0 65.00065.000

40.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 30.00030.000 40.000 000 0 70.00070.000

30.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

10.000Siten inventar423810 0 0 40.00040.000 10.000 000 0 50.00050.000

0Rezervni delovi423830 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

100.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 100.000 166.649 166.649 0 0 0 0 266.649 266.649
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

30.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

59.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 59.000 000 0 59.00059.000

10.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

67.649Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 67.649 000 0 67.64967.649

1.320.000425 Dogovorni uslugi 10.000 10.000 1.320.000 455.242 455.242 1.009.653 1.009.653 0 0 2.794.895 2.794.895

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

58.250Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 60.00060.000 58.250 000 0 118.250118.250

211.992Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 1.000.0001.000.000 211.992 000 0 1.211.9921.211.992

35.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10.000 10.000 50.00050.000 35.000 050.50050.500 0 145.500145.500

150.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 200.000200.000 150.000 0959.153959.153 0 1.309.1531.309.153

1.550.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.550.000 44.008 44.008 30.000 30.000 0 0 1.624.008 1.624.008

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

44.008Objavuvawe na oglasi426410 0 0 60.00060.000 44.008 000 0 104.008104.008

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 1.390.0001.390.000 0 030.00030.000 0 1.420.0001.420.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 733.000 733.000 350.000 350.000 0 0217.996 217.996 0 0 1.300.996 1.300.996

350.000464 Razni transferi 733.000 733.000 350.000 217.996 217.996 0 0 0 0 1.300.996 1.300.996

167.996Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 167.996 000 0 167.996167.996

50.000Drugi transferi464990 733.000 733.000 350.000350.000 50.000 000 0 1.133.0001.133.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 050.000 50.000 0 0 50.000 50.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000

20.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

10.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

10.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

10.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 10.000 000 0 10.00010.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

0 0 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 60.000 60.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 60.000 60.0000 0 0 0 60.000 60.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 60.000 60.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 0 060.00060.000 0 60.00060.000

NAA PARTERNO UREDUVAWE NA U^ILI{EN DVOR
OOU GOCE DEL^EV

0 3.496.296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.496.296

48 KAPITALNI RASHODI 0 3.496.296 0 0 0 00 0 0 0 0 3.496.296

0482 Drugi grade`ni objekti 0 3.496.296 0 0 0 0 0 0 0 0 3.496.296

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 3.496.296 00 0 000 0 3.496.2960

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

3.047.115 3.047.115 0 0 0 0 0 0 0 0 3.047.115 3.047.115

48 KAPITALNI RASHODI 3.047.115 3.047.115 0 0 0 00 0 0 0 3.047.115 3.047.115

0482 Drugi grade`ni objekti 3.047.115 3.047.115 0 0 0 0 0 0 0 3.047.115 3.047.115

0Izgradba na drugi objekti482920 3.047.115 3.047.115 00 0 000 0 3.047.1153.047.115

NBA REKONSTRUKCIJA  NA  FASADA I  KROV  NA
SOU  KO^O RACIN

0 5.967.938 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.967.938

48 KAPITALNI RASHODI 0 5.967.938 0 0 0 00 0 0 0 0 5.967.938

0482 Drugi grade`ni objekti 0 5.967.938 0 0 0 0 0 0 0 0 5.967.938

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 5.967.938 00 0 000 0 5.967.9380

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 5.910.000 5.910.000 0 0 0 0 12.688.680 12.688.680 0 0 18.598.680 18.598.680

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 8.684.880 8.684.8800 0 0 0 8.684.880 8.684.880

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 1.224.000 1.224.000 0 0 1.224.000 1.224.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 00 0 0200.000200.000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 0341.000341.000 0 341.000341.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 0373.000373.000 0 373.000373.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 0210.000210.000 0 210.000210.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 0 0 60.000 60.000 0 0 60.000 60.000

0Transport na lu|e421440 0 0 00 0 060.00060.000 0 60.00060.000

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 458.300 458.300 0 0 458.300 458.300

0Kancelariski materijali423110 0 0 00 0 0358.300358.300 0 358.300358.300

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 00 0 0100.000100.000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 6.375.080 6.375.080 0 0 6.375.080 6.375.080

0Bankarska provizija425220 0 0 00 0 030.00030.000 0 30.00030.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 0 0490.830490.830 0 490.830490.830

0Konsultantski uslugi425970 0 0 00 0 0777.500777.500 0 777.500777.500

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 05.076.7505.076.750 0 5.076.7505.076.750

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 567.500 567.500 0 0 567.500 567.500

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 0 0200.000200.000 0 200.000200.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 0 0367.500367.500 0 367.500367.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.910.000 5.910.000 0 0 4.003.800 4.003.8000 0 0 0 9.913.800 9.913.800

0464 Razni transferi 5.910.000 5.910.000 0 0 0 4.003.800 4.003.800 0 0 9.913.800 9.913.800

0Drugi transferi464990 5.910.000 5.910.000 00 0 04.003.8004.003.800 0 9.913.8009.913.800

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA
(KAPITALNI RASHODI)

0 0 0 0 0 0 4.311.703 4.311.703 0 0 4.311.703 4.311.703

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 4.311.703 4.311.7030 0 0 0 4.311.703 4.311.703

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 4.311.703 4.311.703 0 0 4.311.703 4.311.703

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 04.311.7034.311.703 0 4.311.7034.311.703

V10 DETSKI GRADINKI 3.810.000 3.810.000 12.650.737 12.650.737 47.574.550 47.574.550 950.000 950.000 0 0 64.985.287 64.985.287

27



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 037.323.544 37.323.544 0 0 37.323.544 37.323.544

0401 Osnovni plati 0 0 0 26.326.764 26.326.764 0 0 0 0 26.326.764 26.326.764

24.348.654Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 24.348.654 000 0 24.348.65424.348.654

1.890.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 1.890.000 000 0 1.890.0001.890.000

88.110Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 88.110 000 0 88.11088.110

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 10.203.780 10.203.780 0 0 0 0 10.203.780 10.203.780

6.851.178Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6.851.178 000 0 6.851.1786.851.178

2.733.182Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2.733.182 000 0 2.733.1822.733.182

182.212Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 182.212 000 0 182.212182.212

437.208Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 437.208 000 0 437.208437.208

0404 Nadomestoci 0 0 0 793.000 793.000 0 0 0 0 793.000 793.000

793.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 793.000 000 0 793.000793.000

42 STOKI I USLUGI 1.620.000 1.620.000 12.150.737 12.150.737 950.000 950.0006.351.893 6.351.893 0 0 21.072.630 21.072.630

210.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 210.000 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

1.368.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

25.000 25.000 1.368.000 5.261.893 5.261.893 0 0 0 0 6.654.893 6.654.893

800.000Elektri~na energija421110 0 0 1.000.0001.000.000 800.000 000 0 1.800.0001.800.000

240.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 30.00030.000 240.000 000 0 270.000270.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

4.158.893Te~ni goriva421240 0 0 00 4.158.893 000 0 4.158.8934.158.893
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

3.000Po{ta421310 0 0 10.00010.000 3.000 000 0 13.00013.000

60.000Telefon i telefaks421320 0 0 60.00060.000 60.000 000 0 120.000120.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 26.00026.000 0 000 0 26.00026.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Transport na lu|e421440 25.000 25.000 5.0005.000 0 000 0 30.00030.000

8.802.737423 Materijali i siten inventar 945.000 945.000 8.802.737 0 0 0 0 0 0 9.747.737 9.747.737

0Kancelariski materijali423110 20.000 20.000 90.00090.000 0 000 0 110.000110.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 625.000 625.000 8.017.7378.017.737 0 000 0 8.642.7378.642.737

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 200.000 200.000 220.000220.000 0 000 0 420.000420.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Siten inventar423810 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 150.000150.000 0 000 0 250.000250.000

350.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 350.000 380.000 380.000 0 0 0 0 730.000 730.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

300.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 100.000100.000 300.000 000 0 400.000400.000

80.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 60.00060.000 80.000 000 0 140.000140.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

790.000425 Dogovorni uslugi 640.000 640.000 790.000 710.000 710.000 950.000 950.000 0 0 3.090.000 3.090.000

100.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 130.000130.000 100.000 000 0 230.000230.000

70.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 20.00020.000 70.000 000 0 90.00090.000

40.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 40.000 000 0 40.00040.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

500.000Drugi dogovorni uslugi425990 640.000 640.000 500.000500.000 500.000 0950.000950.000 0 2.590.0002.590.000

630.000426 Drugi tekovni rashodi 10.000 10.000 630.000 0 0 0 0 0 0 640.000 640.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 260.000260.000 0 000 0 260.000260.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 10.000 10.000 180.000180.000 0 000 0 190.000190.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 200.000 500.000 500.000 0 0450.000 450.000 0 0 1.150.000 1.150.000

500.000464 Razni transferi 200.000 200.000 500.000 450.000 450.000 0 0 0 0 1.150.000 1.150.000

250.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 250.000 000 0 250.000250.000

200.000Drugi transferi464990 200.000 200.000 500.000500.000 200.000 000 0 900.000900.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.990.000 1.990.000 0 0 0 00 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.990.000 1.990.000 0 0 0 0 0 0 0 1.990.000 1.990.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Druga socijalna pomo{471990 240.000 240.000 00 0 000 0 240.000240.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 03.449.113 3.449.113 0 0 3.449.113 3.449.113

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

1.000.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 1.000.000 000 0 1.000.0001.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 2.449.113 2.449.113 0 0 0 0 2.449.113 2.449.113

2.449.113Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 2.449.113 000 0 2.449.1132.449.113

VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 120.000 120.000 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 410.000 410.000

48 KAPITALNI RASHODI 120.000 120.000 290.000 290.000 0 00 0 0 0 410.000 410.000

150.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 150.000 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

140.000482 Drugi grade`ni objekti 120.000 120.000 140.000 0 0 0 0 0 0 260.000 260.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 120.000 120.000 120.000120.000 0 000 0 240.000240.000

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 13.233.000 13.233.000 0 0 5.726.000 5.726.000 0 0 0 0 18.959.000 18.959.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 11.513.000 11.513.000 0 0 0 05.726.000 5.726.000 0 0 17.239.000 17.239.000

0401 Osnovni plati 7.420.000 7.420.000 0 4.070.000 4.070.000 0 0 0 0 11.490.000 11.490.000

3.720.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.740.000 6.740.000 00 3.720.000 000 0 10.460.00010.460.000

350.000Personalen danok na dohod od plata401310 630.000 630.000 00 350.000 000 0 980.000980.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.593.000 3.593.000 0 1.656.000 1.656.000 0 0 0 0 5.249.000 5.249.000

846.000Osnovni pridonesi za PIO402110 2.134.000 2.134.000 00 846.000 000 0 2.980.0002.980.000

280.000Pridones za benificiran sta`402120 450.000 450.000 00 280.000 000 0 730.000730.000

430.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 750.000 750.000 00 430.000 000 0 1.180.0001.180.000

30.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 48.000 48.000 00 30.000 000 0 78.00078.000

70.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 211.000 211.000 00 70.000 000 0 281.000281.000

0404 Nadomestoci 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Drugi nadomestoci404150 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

42 STOKI I USLUGI 1.700.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 1.700.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

855.000 855.000 0 0 0 0 0 0 0 855.000 855.000

0Elektri~na energija421110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Vodovod i kanalizacija421120 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Telefon i telefaks421320 45.000 45.000 00 0 000 0 45.00045.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Registracija na motorni vozila421420 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 330.000 330.000 0 0 0 0 0 0 0 330.000 330.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 115.000 115.000 0 0 0 0 0 0 0 115.000 115.000

0Drugi operativni rashodi426990 115.000 115.000 00 0 000 0 115.000115.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000

0464 Razni transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Drugi transferi464990 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 90.000 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 90.000

42 STOKI I USLUGI 90.000 90.000 0 0 0 00 0 0 0 90.000 90.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

6.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000

0Transport na lu|e421440 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0423 Materijali i siten inventar 13.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 13.000 13.000

0Kancelariski materijali423110 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

545.297.483 579.933.6760 024.124.794274.631.503274.631.50319.514.997227.026.189 261.616.334 19.514.997 24.170.842

Potstavka

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 11.000 11.000 00 0 000 0 11.00011.000

0425 Dogovorni uslugi 67.000 67.000 0 0 0 0 0 0 0 67.000 67.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 19.000 19.000 00 0 000 0 19.00019.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 48.000 48.000 00 0 000 0 48.00048.000

0426 Drugi tekovni rashodi 4.000 4.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000 4.000

0Drugi operativni rashodi426990 4.000 4.000 00 0 000 0 4.0004.000
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III. RAZVOEN DEL NA BUXETOT NA OP{TINA SVETI NIKOLE ZA PERIOD 2025- 2027 GODINA

JDA Rekonstrukcija na ulici i pati[ta vo grad Sveti Nikole

CEL Za 2025 godina Op[tina Sveti nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacija na slednive   ulici i pati[ta vo grad Sveti Nikole:
-kraci na ulica" Septemvriska"
-krak na ulica" Angel Traj~ev"
-krak na ulica" 29-ti Noevri "
-krak na uluci  " Vardarska" i "Trajan Ciklev"
-krak na ulica 11 -ti Oktomvri
-Rekonstrukcija na ulica kon osnovnoto u~ili[te s. Amzabegovo
Rekonstrukcija na krak od ulica vo s. Amzabegovo
-Izgradba na krak na ulica vo s.  Amzabegovo
- Izgradba na krak na ulica Sopotska
Celite na ovaa razvojna prograna se podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani -Obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do
infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i `eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 3.190.000 20.000.000 16.810.000

BUXET 3.190.000 20.000.000 16.810.000
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 3.190.000 20.000.000 16.810.000

JDB Izgradba,sanacija i rekonstrukcija na trotoari vo grad Sveti Nikole so behaton

CEL Za 2025 godina Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i izgradba,sanacija i rekonstrukcija na trotoari  vo grad Sveti Nikole :
-vo centralno gradsko podra~je
-ul.Krste Misirkov
-ul Mar[al Tito kaj Zemjodelsko u~ili[te
-ul.4-ti Juli
-preostanatite trotoari vo naselba Bel Kamen koi neuspeavme da gi rekonstruirame vo tekot na 2024 godina i drugi naseleni mesta vo gradot Sveti
Nikole
Celite na ovaa razvojna programa za izgradba,sanacija i rekonstrukcija na trotoarite vo gradot Sveti nikole seda se podobri bezbednosta na pe[acite
osobeno vo pogusto naselenite mesta.Obnovata na trotoarite na ulicite ]e pridonese za podobren izgled i funkcionalnost na gradskite zoni osobeno
centralnoto gradsko podra~je

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0

BUXET 3.000.000 3.000.000 0
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0



2

VKUPNO 3.000.000 3.000.000 0

JDD IZGRADBA NA ULICA VO S. ERXELIJA

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i izgradba na ulica s Erxelija.
Celite za izgradba na ulica s Erxelija vo Op[tina Sveti Nikole,spored napi[anoto se za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So izgradba na ulica s Erxelija,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri izgradba na ulica s Erxelija ]e se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se postavat
ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na horizontalna i
vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 9.763.918 19.527.837 19.527.836

BUXET 9.763.918 19.527.837 19.527.836

SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 9.763.918 19.527.837 19.527.836

JDF REKONSTRUKCIJA NA ULICA VAN^O ANGELOV

CEL Za 2025 godina Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacija na ulica Van~o Angelov.
Celite na rekonstrukcija i sanacija na ulca Van~o Angelov vo Op[tina Sveti Nikole ,spored  napi[anoto se za
1. Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za sote gra\ani -Obezbeduvawe bezbeden i lesenpristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca ,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.475.653 2.951.307 2.951.307

BUXET 1.475.653 2.951.307 2.951.307
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.475.653 2.951.307 2.951.307
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JDJ REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.SKOPSKA(od krst. od ul. Mladinska do krst.so ul Skop

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Skopska (od krstosnica so ul. Mladinska do
krstosnica so ul. Skopska i od krstosnica na ul. Skopska  do krstosnica so ul. Mladinska).
Celite na rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Skopska (od krstosnica so ul. Mladinska do krstosnica so ul. Skopska i od krstosnica na ul. Skopska
do krstosnica so ul. Mladinska).,spored napi[anoto se za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.277.516 2.555.033 2.555.033

BUXET 1.277.516 2.555.033 2.555.033

SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.277.516 2.555.033 2.555.033

JDK REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL. SKOPSKA (od krstos.so ul.29-ti Noevri i krs.Mladin)

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Skopska (od krstosnica so ul. 29-ti Noemvri do
krstosnica so ul. Mladinska ).
Celite na rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Skopska (od krstosnica so ul. 29-ti Noemvri  do krstosnica so ul. Mladinska )..,spored napi[anoto se
za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.063.359 2.126.717 2.126.717

BUXET 1.063.359 2.126.717 2.126.717
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.063.359 2.126.717 2.126.717



JDL REKONSTRUKCIJA NA KRAK OD ULICA 4-TI JULI

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacija na krak od ul 4-ti Juli.
Celite na rekonstrukcijata i sanacijata na krak od ulica 4-ti Juli vo Op[tina Sveti Nikole,spored napi[anoto se za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.055.485 2.110.969 2.110.969

BUXET 1.055.485 2.110.969 2.110.969
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.055.485 2.110.969 2.110.969

JDO REKONSTRUKCIJA NA DEL OD ULICA KARPO{ENA I 11-TA MAKEDONSKA BRIGADA

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Karpo[eva i del od ulica 11-ta Makedonska Brigada.
Celite na rekonstrukcija i sanacij a na del od ulica Karpo[eva i del od ulica 11-ta Makedonska Brigada. vo Op[tina Sveti Nikole,spored napi[anoto se
za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.705.586 3.411.173 3.411.172

BUXET 1.705.586 3.411.173 3.411.172

SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.705.586 3.411.173 3.411.172
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JDP IZGRADBA NA ULIA PETAR POP ARSOV I ULICA KLIMENT OHRIDSKI

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i izgradba na ulica Petar Pop Arsov i ulica Kliment Ohridski.
Celite na izgradba na ulica Petar Pop Arsov i ulica Kliment Ohridski vo Op[tina Sveti Nikole,spored napi[anoto se za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So izgradba na ulica Petar Pop Arsov i ulica Kliment Ohridski,]e se ovozmo`i polesen pristap do
obrazovanieto  za devoj~iwata i mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri izgradba na ulica Petar Pop Arsov i ulica Kliment Ohridski ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na
licata po ulicata i ]e se postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i
na postavuvawe na horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 1.940.181 3.880.362 3.880.362

BUXET 1.940.181 3.880.362 3.880.362
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 1.940.181 3.880.362 3.880.362

JDS REKONSTRUKCIJA NA ULICA VO S. MUSTAFINO VO OP{TINA SVETI NIKOLE

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija i sanacija na  ulica vo  s. Mustafino.
Celite na rekonstrukcijata i sanacijata na  ulica vo  s. Mustafino vo Op[tina Sveti Nikole,spored napi[anoto se za
1.Podednakvo podobruvawe na pristapnosta za site gra\ani-obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site ,vklu~uvaj]i
`eni,ma`i,deca,postari lica i lica so popre~enost.
2.Podobruvawe na pristapot do javni uslugi -So Rekonstrukcijata na ulicata,]e se ovozmo`i polesen pristap do obrazovanieto  za devoj~iwata i
mom~iwata ,kako polesen pristap do u~ili[nite aktivnosti za site roditeli i nastavnici.
3. Podr[ka na ednakvi mo`nosti na ma`ite i `enite preku javni investicii -So investirawe vo infrastrukturata koja e dostapna i bezbedna za
site,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to pozitivno vlijae na site aspekti vo javniot `ivot.
4. Zgolemuvawe na bezbednosta -Pri rekonstrukcijata i sanacijata ]e  se vnimava da se obezbedi bezbedno pominuvawe na licata po ulicata i ]e se
postavat ili promenat postoe~kite iivi~waci za da mo`at da pominuvaat lica so detski  koli~ki.Pri zafatite ]e se vnimava i na postavuvawe na
horizontalna i vertikalna signalizacija za da se obezbedi sigurnost i bezbednost na decata koi odat na u~ili[te.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 2.040.543 4.081.087 4.081.087

BUXET 2.040.543 4.081.087 4.081.087
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 2.040.543 4.081.087 4.081.087
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JMG REKONSTRUKCIJA NA PARTERNO UREDUVAWE NA PE{A^KI PATEKI VO NOV GRADSKI PARK

CEL Za 2025 godina ,Op[tina Sveti Nikole planira da izvr[i rekonstrukcija na parternoto ureduvawe na pe[a~ki pateki vo Nov Gradski Park
Celite na rekonstrukcijata i sanacijata na patekite e za da Noviot Gradski Park dobie poubav izgled i da bide mesto kade gra\anite na Op[tina Sveti
Nikole ]e mo\at da go pominuvaat svoeto slobodno vreme .
1. Podednakvo podobruvawe na uslovite za site gra\ani -Obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap do infrastrukturata za site,vklu;uvaj]i `emi,ma`i,deca
i lica so popre;enost.
2. So rekonstrukcijata na parternoto ureduvawe na pe[a~kite pateki vo Noviot Gradski Park , ]e se ovozmo`i rekreativno pe[a~ewe za devoj~iwata i
mom~iwata,kako i za site roditeli da pe[a~at so svoite deca.
3. So investirawe vo parternoto ureduvawe na pe[a~kite pateki vo Noviot Gradski Park ,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti,[to
pozitivno vlijae na site aspekti od javniot `ivot.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 881.508 1.763.017 1.763.017

BUXET 881.508 1.763.017 1.763.017
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 881.508 1.763.017 1.763.017

LAA IZGRADBA NA SOBLEKUVALNI NA GRADSKI STADION VO SVETI NIKOLE

CEL Za 2025 godina Op[tina Sveti Nikole planira da izgradi soblekuvalni na Gradskiot Stadion vo Sveti Nikole.
Celite na izgradbata na soblekuvalnite na Gradskiot Stadion  e dase ovozmo`at podobri uslovi za sportistite i sportskite klubovi vo Op[tina Sveti
Nikole. Op[tina sveti Nikole mo`e da se pofali so mnogu sportski yvezdi koi imaat svetski dostignuvawa.
1. Podednakvo podobruvawe na uslovite na site sportisti -Obezbeduvawe bezbeden i lesen pristap za site,vklu~uvaj]i `eni ,ma`i i deca.
2. So izgradba na soblekuvalnite na Gradskiot Stadion ]e se privle~e vnimanieto na mnogu mladi deca koi svoeto slobodno vreme ]e go iskoristat
sportuvaj]i a so toa i ]e se podobri nivniot kvalitet na `ivot i ]e bidat podaleku od site poroci na dene]nicata.
3.So investirawe vo izgradbata na soblekuvalnite na gradskiot stadion ,Op[tinata poka`uva zalo`ba za ednakvi mo`nosti ,[to pozitivnovlijae na site
aspekti na javniot `ivot.

Kategorija Izvor na finansirawe 2025 2026 2027

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.260 3.748.038 3.748.038

BUXET 4.000.260 3.748.038 3.748.038
SAMOFINANSIRA^KI 0 0 0
DONACII 0 0 0
ZAEMI 0 0 0

VKUPNO 4.000.260 3.748.038 3.748.038

6



^len 4

Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole za 2025 godina vleguva vo sila so denot na donesuvaweto i objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik”
na Op{tina Sveti Nikole.

Sveti Nikole
0801-1188 Sovet na Op{tina Sveti Nikole

Pretsedatel,
_______________________

12.07.2025 god. Valerija Ivanovska

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
             За објавување на Одлука за усвојување на Елаборат за проценка на штета од елеметарна 
непогода – мраз за КО Бориловци, КО Пеширово, КО Амзабегово, КО Црнилиште, КО Мустафино, КО 
Немањици, КО Павлешенци; 
 бр. 0801 – 1189 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на седницата одржана на ден 12.07. 
2025 година. 

Бр.0901- 1191/37                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 ст.1 т.15 od Zakonot za lokalnata samouprava („Службен весник на 
Република Македонија бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24),~len 
143 i 146 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Службен весник на Република Македонија бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 215/21 и 124/25) a soglasno Edinstvenata metodologija za procena na {tetite od 
elementarni i drugi nepogodi (,,Slu`ben vesnik na Republika Makedonija,, br. 75/2001), 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 12.07.  2025 godina donese 
 

 
O D L U K A 

za usvojuvawe na Елаборат за проценка на штета од елеметарна непогода – мраз за КО Бориловци, 

КО Пеширово, КО Амзабегово, КО Црнилиште, КО Мустафино, КО Немањици, КО Павлешенци; 

 
 1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole на 12.07. 2025 година, go usvoi Elaboratot za 

procena na {teta od elementarna nepogoda - мраз за КО Бориловци, КО Пеширово, КО Амзабегово, 

КО Црнилиште, КО Мустафино, КО Немањици, КО Павлешенци; 

 
2. Elaboratot za procena na {tetite, da se dostavi do site nadle`ni organi za 

postapuvawe po istiot. 
 
 

3. Ovaa Odluka vleguva vo sila  so denot na donesuvaweto, a }e se objavuvi vo  ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 1189                                                   Pretsedatel, 
12.07. 2025 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole              Валерија Ивановска с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

          За објавување на Одлука за усвојување на Годишен план за вработување на Општина 
Свети Николе за 2026 година  бр. 0801 – 1190 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе на 
седницата одржана на ден 12.07. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1191/38                                        Општина Свети Николе 
12.07. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
 
 



Врз основа на член 36 став 1 точка15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ,, бр.05/02),  член 5 и  член 20-б од Закон за вработените во јавниот сектор 

(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18и Службен весник на 

РСМбр.143/19,14/20 и 208/24), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 

ден  12.07.  2025 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
Задавање согласност наГодишен план за вработување на  

Општина Свети Николе за 2026год. 
 

Член 1 
 

                Советот на Општина Свети Николе дава согласност   на Годишен план за 

вработување  на Општина Свети Николе за 2026год. на седницата одржана  на ден:12.07. 2025 

година.   

Член 2 

                  Оваа Одлука влегува во  сила со денот на објавување  во ,,Службен Гласник на 

Општина Свети Николе,,.  

 

Бр.0801 - 1190 
12.07. 2025година 
СветиНиколе 

СоветнаОпштинаСветиНиколе 
Претседател, 

 
 

Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СОДРЖИНА 
 

 
 1.Одлука  за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за дел од У.Е. “4” дел од блок 13 
дел од плански опфат 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти 
Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” Општина Свети Николе; 

2.Одлука за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Свети Николе за 2025 година; 
 

3.Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 
финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Гоце Делчев “ Свети Николе за учебната 2025/2026 
година;  

 
4.Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 

финасиски средства за ангажирање на лицa во ООУ „Свети Кирил и Методиј“ Свети Николе за учебната 
2025/2026 година;  

 
5.Одлука  за одобрување на финансиски средства за учество на општина Свети Николе во 

реализација на проектот  „Ресурсен центар/Дневна соба – инклузивен дневен центар за деца Свети 
Николе“ во општина Свети Николе; 
 

6.Одлука за давање на субвенции на ЈКП ,,Комуналец,, – Свети Николе за 2025 година; 
 
7.Одлука за давање на субвенции на ЈП ,,Погребални Услуги,,  – Свети Николе за 2025 година; 
 
8.Одлука за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за учениците во 

основните училишта на територијата на општина Свети Николе за учебната 2025/2026 год.; 
 
9.Решение за разрешување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на 

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе;  
 
10.Решение за именување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на  

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе;  
 
11.Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2025 година на ООУ ,,Даме 

Груев,, с. Ерџелија; 
 
12.Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија; 
 
13.Годишен извештај  од работата на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија за 2024/2025 година; 
 
14.Годишен извештај  од работата на ООУ ,,Свети Кирил и Методиј,, Свети Николе  за 

2024/2025 година; 
 
15.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за вториот квартал за 2025година; 
 
16.Квартален Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за извештајниот 

период (комулативно) за втор квартал од 01.01.2025 година до 30.06. 2025 година; 
 
17.Квартален Извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за втор квартал на Општина 

Свети Николе за 2025 година; 
 
18.Квартален Извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општината и 

јавните претпријатија основани од општините од 01.01. до 30.06. 2025 година; 
 
 
19.Одлука за  финансиска помош од лицето В.П. 
 
20.Одлука за  финансиска помош од лицето Ј.Ј. 
 
21.Одлука за финансиска помош од лицето А.В. 
 



22.Одлука за измена и дополнување на Програмата  за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и млади во 2025 година 

 
             23.Одлука за измена и дополнување на Програмата  за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Свети Николе во 2025 година  

24.Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Свети Николе  
во областа на образованието во 2025 година; 

 
25.Измена и дополнување на Развојна Програма за реконструкција на улици и патишта во 

Општина Свети Николе; 
 

 26.Развојна програма  за Изградба на улици во с.Ерџелија Општина Свети Николe 

 27.Развојна Програма за реконструкција на ул.,,Ванчо Ангелов,,  

28.Развојна Програма за реконструкција на дел од улица Скопска (од крстосница со ул. 
Младинска до крстосница со ул.Скопска и од крстосница Скопска до крстосница со ул. Младинска); 

 
29.Развојна Програма за реконструкција на дел од улица Скопска (од крстосница со ул. 29-ти 

Ноември до крстосница со улица Младинска) 
 

 30.Развојна Програма за Реконтрукција на дел од ул.,,Карпошева,, и 11та Македонска Бригада; 

31.Развојна Програма за изградба на улица Петар Поп Арсов и Климент Охридски; 
 
32.Развојна Програма за реконструкција на улица во с.Мустафино – Општина Свети Николе; 
 

 33.Развојна Програма за Реконструкција на крак од ул. 4ти Јули,,; 

34.Развојна Програма за Реконструкција на партерно уредувње на пешачки патеки во нов 
Градски парк; 

35.Развојна Програма за Изградба на соблекувални на Градскиот стадион во Свети Николе; 

36.Измена и дополнување на Буџетот на Општина Свети Николе за 2025 година; 

 37.Елаборат за проценка на штета од елеметарна непогода – мраз за КО Бориловци, КО 
Пеширово, КО Амзабегово, КО Црнилиште, КО Мустафино, КО Немањици, КОПавлешенци; 
 

38.Годишен план за вработување на Општина Свети Николе за 2026 година 
 

Бр.0901- 1192                                         
12.07. 2025  година                             
 Свети Николе                             
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